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в Выдрино готовится к пуску 
предприятие «Основа» по розли­
ву байкальской воды. Создано 26 
рабочих мест, получено санитар­
но-эпидемиологическое заключе­
ние.

* * *
В пунктах пропуска ОКПП «На- 

ушки» только в первом квартале 
2006 года задержали более 170 
нарушителей. В основном это 
граждане Монголии, которые воз­
вращаются домой по просрочен­
ными на право пересечения госу­
дарственной границы документа­
ми. Также пограничники пресекли 
15 попьггок незаконного ввоза то­
варов народного потребления и 
мясопродуктов из М онголии в 
Россию. ***

Читинский областной театр ку­
кол 15 апреля начинает гастроли 
в Улан-Удэ.

Юные театралы столицы рес­
публики увидят спектакль «Сказ­
ка про полешко или про Ваню 
Березового и Настасью-Красу 
Золотую косу». Актеры в поста­
новке применили планшетную си­
стему кукол. А в его музыкальном 
оформлении использованы се- 
мейские и русские народные песни.

Учащийся 11 класса 14 гимназии Алек­
сей Варфоломеев завоевал гран-при пер­
вого городского конкурса «Ученик года». 
Первое место занял ученик школы № 49 
Содном Дашинамжилов, второе - у Да­
нилы Барского из школы №2, третье - у 
Алдара Эрдынеева, учащегося школы 
№32. Всего в первом городском конкур­
се «Ученик года» участвовали 63 уча­
щихся.

В Бурятии посевную начнут позже обыч­
ного, примерно 20 мая. Это связано в пер­
вую очередь с погодными условиями. 
Площадь посевов останется на уровне
прошлого года - 200 тысяч гектаров.

* * *
На реализацию национальньос проектов 

в федеральном бюджете на 2006 год вы­
делено 116 миллиардов рублей, сообща­
ет РИА «Новости». При этом на здраво­
охранение будет выделено 57,9 миллиар­
да рублей, на образование - 22 миллиарда, 
а на доступное жилье и сельское хозяйство
- 21,9 и 14,2 миллиардов соответственно. 

* * *
Международный аэропорт «Мухино» в 

Улан-Удэ с середины мая временно пере­
местится на территорию военного аэро­
дрома ОАО «Авиазавод». Переезд аэро­
порта связан с реконструкцией полосы 
аэропорта, которая будет проходить в

этом году. По существующим докумен­
там, международный аэропорт РБ закро­
ется для приема больших самолетов типа 
ТУ-154, а самолеты третьего класса (А- 
24 и А-26) продолжат приземляться на 
грунтовой полосе в «Мухино».

**Ф
Восточносибирская железная дорога 

начала испытания нового электровоза 
«Ермак», который собран на Новочеркас­
ском электровозостроительном заводе. 
Аналогов пока только три, один электро­
воз эксплуатируется на Украине, 2 маши­
ны под номерами 002 и 003 поступили в 
распоряжение Улан-Удэнского локомо­
тивного депо. Электровозы в рамках го­
сударственной программы будут перево­
зить нефть в Китай на участке Транссиба 
«Суховская-Карымская». В течение года 
в депо ожидается поступление еще не­
скольких моделей «Ермак».

Последний день представления налого­
вой декларации перенесен в этом году с 
1-го на 3 мая, так как 29 и 30 апреля выпа­
дают на выходные дни. Налогоплатель­
щик может представить декларацию в на­
логовый орган лично или через предста­
вителя, отправить по почте с описью вло­
жения или передать по Интернету. Бланки 
деклараций и консультацию можно полу­
чить в инспекциях и консультпунктах в 
территориальных налоговых инспекци­

ях. В них работают «горячие» телефон­
ные линии. Декларацию за 2005 год обя­
заны предоставить индивидуальные пред­
приниматели, за исключением тех, кто пе­
реведен на уплату ЕНВД или перешел на 
упрошенную систему налогообложения, 
частные нотариусы, адвокаты, учредив­
шие частные кабинеты, а также лица, по­
лучившие доходы от реализации либо сда­
чи в аренду недвижимости, транспортных 
средств, прочего ценного имущества. 
Обязаны заполнить декларацию и люди, 
выигравшие призы, и лица, с которых при 
получении доходов не был удержан налог 
налоговыми агентами. За непредставле­
ние декларации предусмотрена ответ­
ственность согласно Налоговому кодек­
су.

* * *
В дни проведения «Алтарганы-2006» в 

столице Бурятии с 29 июня по 2 июля 
пройдет первый международный конкурс 
телевизионных профамм и фильмов бу­
рят-монголов мира «Алтан Сэргэ». Цель 
конкурса - популяризация культуры, исто­
рии и искусства бурят-монгольского 
мира, установление культурных связей 
между регионами компактного прожива­
ния бурят и бурятскими культурными цен­
трами в регионах России, странах ближ­
него и дальнего зарубежья. Форма заявки 
на участие в конкурсе телепередач «Алтан 
Сэргэ» размещена на сайте «Алтарганы».



Суть программы Банка Моск­
вы в упрощенном порядке рас­
смотрения заявок при минималь- 
ном наборе документов. Процен­
тные ставки от 15 до 23 процен­
тов. Россельхозбанк обеспечива­
ет кредитом на 5 лет, в зависи­
мости от целей и на 2 года и боль­
ше. В настоящее вре.мя кредито­
вание проводится через Се.льс- 
кие потреби гельские кредитные 
сберегательные кооперативы. 
Для его получения необходим  
ликвидный залог, поручитель­
ство физических и юридических 
лиц, реко.мендация и поручитель­
ство главы сельской администра­
ции. Сбербанк России осуществ­
ляет инвестиционное кредитова­
ние до 5 лет. Финансирювание 
инвестиционного проекта Бан­
ком проводится при условии , что 
30 процентов клиент инвестиру­
ет за счет своих собственных 
средств.

малого бизнеса Российского бан­
ка развития. В итоге Правление 
этого Банка выделяег лимит дол­
говых обязательств на сум.му 27 
миллионов рублей, что позволит 
предпринимателя.м республики 
получить кредит на льготных 
условиях под 13,5 процентов го­
довых. Также одной из пробле.м 
.малого бизнеса сгало введение 
новой величины базовой доход­
ности, которая превысила пре­
жнюю в 1,5 раза, С ее введение.м 
увеличилась налоговая нагрузка 
на малый бизнес.

Однако, несмотря на пробле­
мы, малый бизнес республики - 
самый перспективный сектор  
экономики. Он держится на све­
жих идеях, предприи.мчивости,- 
подчеркнула О.П.Будник.

По итога.м Консультативного 
Совета было решено рмзработазъ 
профамму государственной под­
держки и развизия пр>ед1ринима- 
тельства в Иволгинском районе.

м а л ы й  б и з н е с  ИВОЛГИ:
есть перспективы развития

Далее Президент посетил ООО 
«Производственную компанию 
«Dulan» в селе Сужа. П р ед 1рия- 
тие занимается производством га­
зогенераторных котлов, газо-пе- 
нобегонного оборудования для 
прои зводства сов р ем ен н ого  
ст роительного ма териала газо-пе- 
нобегопа. Оказывается, газо-пе- 
нобетон легче дерева и широко 
применяезся в строигельстве. Как 
сказал директор предприятия 
Ю.Ф.Хадаиов: «Использование в 
качестве утеплителей пенополи- 
сгирола и минераловагных плит 
ведет к удорожанию строитель­
ства и у.меньшению сроков экс­
плуатации зданий». Так, долговеч­
ность кирпича - 25 лет, пенопо- 
листирола и мииераловатных 
плит - 10-15 лет, а цикличность 
ячеистых бетонов составляет 35 
лет, да и теплее будет в доме. 
Этим материалом, по словам ди­
ректора предприятия Юрия ла- 
данова, вы строен  торговы й  
центр «Сагаан .морин». Тут же 
производятся газогенераторные 
котлы, их использование весь­
ма эконо.мично. Предприятие по­
могло администрации района, из­
готовив газогенераторные котлы 
и солнечные батареи для школ и 
детских садов района.

Как сказал Юрий Фрашузвич, 
предприятие за прошлый год 
выпустило 70 штук котлов, пять 
минилиний по производсгву га- 
зопенобетона и 600 кубических 
метров газобетонных блоков. В 
это.м году выпуск прюдукции уве­
личится. Также предприятие вы­
возит продукцию и на экспорт. 
А в прошлом году они выиграли 
тендер американской програм­
мы, на эти деньги и были уста­
новлены котлы в школах райо­
на. Котлы от «Dulana» успешно 
используются в Бар1узинском  
районе для отопления клубов и 
многоквартирного жилого дома.

П резидента заинтересовал  
строящийся гостиничный комп­
лекс «Шелковый путь». Дерювян- 
ное здание комплекса заметно 
издалека, и конечно, привлечет 
туристов-паломников, едущих в

t , Президент республики Леонид Потапов посетил Иволгинский рай- 
 ̂ои. В ходе поездки глава республики побывал на нескольких пред- 
Шриятиях района. Сначала Президент посетил ИП «Бабанский» 
в селе Сотмиково. Предприятие расположено в районе Сотниковс- 

, кой птицефабрики и занимается переработкой и реализацией рыб- 
ной продукции. За прошлый год объем переработки рыбной про- 

: дукции составил 107,9 тонн, и при том, что в цехах предприятия все 
’ делается вручную. В прошлом году был введен пресервный цех, тут 
■ же коптят рыбу. Так, покупатели могут получить на свой стол не 
I только рыбу в вакуумной упаковке, но и пресервы в баночках. По 
словам предпринимателя Василия Бабанского, в этом году он пла- 

: нирует увеличить ассортимент выпускаемой продукции. И на стол 
горожанам и не только им, будут поступать разные салаты, пресер-
вное ассорти, рыбные полуфабрикаты. . ' >

i- '---w-.
Иволгинский дацан. А комнаты 
в придорожной гостинице стро­
ятся уютные и светлые, будез но­
мер-люкс на 9 мест, баня-сауна.
Уже летом гостиница будег го­
това принять первых гостей. А 
сейчас посетители могут пользо­
ваться услугами кафе будущей 
гостиницы, а в шиномонтажной 
мастерской уже работают четы­
ре человека. Предприимчивый 
Александр Дамбаев планирует 
предлагать и услуги СТО. Есть 
задумки и насчет туристических 
маршрутов, так, паломники мо- 
lyr проехаться по району, по 
Б^урятии и искупаться в Байка­
ле.

Поездка Президеяга заверши­
лась итоговым заседанием Кон­
сультативного Совета предпри- 
ни.магелей. На повестке дня были 
вопросы развития малого пред­
принимательства района,оказа- 
ния ему финансово-кредитной 
поддержки, в частности,обсуж­
дались предложения о програм­
мах кредитования субъектов ма­
лого предпринимательства, реа­
лизуемых банками, о развитии 
сельской кредитной кооперации 
и схемах кредитования КФХ,
ЛПХ, заготовительных организа­
ций.

О программах кредитования 
субьектов малого предпринима­
тельства кратко изложили дирек­
тора банков - Улан-Удэнского 
ОАО АКБ «Росбанк» БА.Мохо- 
соев, филиала Банка Москвы - 
ЮТ^Соболев, Бурятского реги­
онального филиала ОАО «Рос­
сельхозбанк» - З.Н.Гатапов, а 
также начальник Управления 
кредитования малого бизнеса  
Бурятского от/геления Сбербан­
ка России С.В.Свнридова.

Так, в Росбанке можно полу­
чить кредиты от 150 тысяч до 9 
миллионов рублей как неболь­
шим предприятиям, так и фуппе 
компаний. С^ок кредита от 3 
месяцев до 3 лет, процентные 
ставки 13-17 процентов в иност­
ранной валюте, и 15-19 процен­
тов в рублях. Для первичного кре­
дита необходимо 1(Х) прюцентное 
обеспечение по кредиту, в слу­
чае повторного кредита процент 
обеспечения снижается наполо­
вину. В качестве обеспечения 
принимаегся личное имущество, 
транспорт, оборудование, ТМЗ, 
векселя банка, недвижимость. 
Кстати, годовая выручка соиска­
телей на кредит должна быть не 
менее 6 миллионов долларов 
США, а опыт работы в бизнесе 
не менее 6 месяцев.

О том, как оказать финансо­
во-к р еди тн ую  п оддер ж к у  
субъектам малого предпринима­
тельства говорила в своем док­
ладе председатель Комитета по 
торговле , общественному пита­
нию и предпринимательству  
Министерства эконо.мического 
развития и внешних связей рес­
публики О.П.Будник. В настоя­
щее вре.мя в республике 3 тыся­
чи малых предприятий, 20 тысяч 
индивидуальных предпринимате­
лей. Для их поддержки создана 
обширная инфраструктура по 
предоставлению консультаций в 
ведении бизнеса. Они есть в сто­
лице, Селенгинском, Тарба1-атай- 
ском. Прибайкальском, Хоринс- 
ком, Еравнинском районах.

О.П.Будник выразила обеспо­
коенность по поводу необеспе­
ченности госзаказа.ми малых 
предприятий, лот выифывают 
только крупные компании. Есть 
проблемы и при заключении 
краткосрочных договоров арен­
ды. Основной проблемой пред­
принимателей стало получение 
кредита. Хотя естьрешения. Так, 
в прошлом году Правительство 
республики совместно с ОАО 
АК «Байкалбанк» приняло учас­
тие в Программе кредитования

ввести корректирующий коэф­
фициент под ЕнВД, который 
снизит налоговую нагрузку, по­
мочь предпринимателям полу­
чить кредиты за счет залога му­
ниципального имущества. Также 
привлечь малое предприни.ма- 
тельство к участию в государ­
ственных и муниципальных за­
купках, установить квоту не ме­
нее 15 процентов от общего объе­
ма закупок. Будут заключены 
соглашения с рядом филиалов 
банков на кредитование субъек­
тов малого пре^шринимательства. 

. В частности, с Иволгинским фи­
лиалом №027 Сбербанка, ОАО 
«Россельхозбанк», ОАО АКБ 
«Росбанк», «Банком Москвы».

Минэкономразвития и вне­
шних связей окажет содействие 
в реализации Программы Рос­
сийского банка по кредитованию 
субъектов малого предпринима­
тельства в республике, внедрит 
механизм гарантий -поручи­
тельств по кредитам и договорам 
лизинга, заключаемы.м субъекта­
ми малого предпринимательства 
и кооперативами.

Янжама КИМ.
Наш корр.

Фото Р-Н.БАЗАРОВА.

МУП "Жилищная компания г. Улан- 
Удэ", которая предоставляла услуги на­
селению по содержанию и ремонту ж и­
лого фонда, осуществляя оункцию  за­
казчика, после 1 марта 2005 года была 
реорганизована в Управляющие орга­
низации. В Октябрьском районе были со­
зданы четыре Управляющие отзганиза- 
ции, в том числе и наша, "Октябрьское", 
по обслуживанию жилого фонда 18, 19, 
43, 44, 46 кварталов, площадью около 5О0 
тыс. кв.м., общим количеством домов -  
158, из них 98 домов выведены из реест­
ра муниципальной казны.

Собственниками жилых помещений в 
120 многоквартирных домах выбран спо­
соб управления домами нашей организа­
цией, собственниками двух домов — 
созданы ТСЖ, один дом заключил дого­
вор управления с УО ООО "Мегаполис".

В Е Е Г » Ш и Г :  ОТ РЕМОНТА 
ДОВМЕОЗА M9C0FA

При работе с собственниками жилых 
помещений в многоквартирных домах по 
выбору способа управления их домом 
большинство фаждан но понимают, для 
чего это все делается. И в то ж е время, 
мириться с существующим сегодня по­
ложением дел; не освещенными, грязны­
ми и неотапливаемыми подъездами, с раз­
битыми дверьми, течами в подвалах, му­
сором на придомовой территории - но 
могут.

Риторический вопрос, возникаюп1ий у 
них много лет "За что же мы платим день­
ги?" с действием норм Жилищного Ко­
декса должен сам по себе отпасть, пото­
му как формирование плана текущего 
ремонта, а в дальнейшем и капитального, 
олагоустройства дворовой территории по 
каждому дому осуществляется совмест­
но с собственниками.

Тот перечень работ, который мы, как 
Управляющая организация, предлагаем 
собственникам жилых помещении в жи­
лом доме, принимается на общем собра­
нии и должен быть обязательно сбалан­
сирован с объемом финансирования, т.е., 
если начисление за услуги по содержа­

нию и ремо1ггу мест общего пользования 
данного дома составляет 200 тыс. руб., а 
на ремонт аварийного В1гуфидомового 
инженерного оборудования необходимо 
250 тыс. руб., то отсюда уже само по себе 
следует, что, напримф, о строительстве 
детской площадки либо ремонте подъез­
да в текущем году не может быть и речи, 
поскольку управление многоквартирным 
домом должно обеспечивать, в первую 
очередь, безопасные и благоприятные 
условия проживания граждан. Сегодня 
Управляющие организ^ии на выведенных 
домах вводят в свой штат уборщиков 
лестничных клеток, хотя ранее в тарифе 
эти затраты не были предусмотрены. Есть 
положительные результаты работы кон­
тролеров: если пф цент оплаты населени­
ем за ЖКУ в январе 2005 года составлял 
51%, то в январе 2006 года — 85,7%, и, со­
ответственно, в феврале 2005г.— 68%, 
в феврале 2006г. - уже 91%.

За тот период времени, когда внуфи- 
домовые инженерные сети находились в 
аренде \ГУП "Улан-Удэнская Энергетичес­
кая компания", капитальный ремонт их, 
в частности в 2005 году, не был произве­
ден ни на одном из домов. Не в полном 
объеме производится и текущий ремо1Гг. 
Их техническое состояние желает быть 
лучшим.

Не в лунпем состоянии и элекфохо- 
зяйство. Не везде еще есть освещение в 
подъездах, практически более, чем в 60% 
домах не работает отопление на лестнич­

ных клетках, в машиншлх отделениях лиф­
тов.

Подъездные двери... Сегодня необходи­
мо уходить от деревянных и устанавли­
вать металлические. Это и надежно и 
практично.

На протяжении многих лет не было 
предусмотрено денежны х средств на 
ямочный ремонт асфальтового покрытия 
придомовых территорий.

В малых объемах производились рабо­
ты по утеплению межпанельных швов, 
ремонту водосточных ф у б  и т.д.

Предстоит сделать'очень многое и сде­
лать это нужно не повышая размера пла­
ты за содержание и ремонт общего иму­
щества в жилых домах.

Ад.миннстрация района обеспечивает 
равные условия, оказывая содействие в 
работе по обеспечению комфортного 
проживания населения.

Опыт показывает, что необходимо про- 
вод1ггь обучение руководите-\еиУправля- 
ющнх организации, разработать програм­
му по подготовке про(1)ессиона.\ы1ых кад­
ров, внедрять технологии, способные в 
дальнейшем сберечь средства населения 
и ресурсы.

Главная задача управляющих органи­
заций — завоевать доверие населения, а 
это возможно только при предоставлении 
своевременных и качественных услуг, 
надлежащего содержания общего имуще­
ства собственников дома и эффективно­
го его использования.

Анна САЗЫКИНА.



ПОЗИТИВНОЕ МЫШЛЕНИЕ-ОСНОВА ТВОРЕНИЯ
“  В ся ки й , кто  н о си т  в се бе  негативны е  м ы сли ,

с п о со б ств уе т  р азруш ен и ю , а не тво ре ни ю . 
В ся ки й , кто  м ы сл и т  п о зи ти в н о ,

с п о со б ств уе т  тв о р е н и ю ......
П ом огите  сд е л ать  э то т  м и р

л учш е , и вы  получите  сво ю  часть  б о га тств а .”

Р оберт С тоун.

З д ра вствуй те , 
д о р о ги е  читатели !

В прошлом выпуске мы по­
знакомились с “ Силой мыс­
ли” , и выяснили, что мысль -  
это “ величайший магнит” для 
“ Силы Удачи". А сейчас при­
ступим к изучению позитивно­
го мышления, являющегося 
основой любого успеха в жиз­
ни человека.

От человека в пространство 
текут разные мысли: страха и 
бесстрашия, горя и радости, 
темные и светлые, негативные 
и позитивные. Эти мысли об­
лекаются в формы и становят­
ся мыслеобразами.

Сегодня вы узнаете, что мыс­
ли и мыслеобразы - это “ жи­
вое существо Тонкого Мира.., 
воздействует через простран­
ство на всех, кто с ним созву- 
чит, то есть настроен соответ­
ственно” .

Итак, мысленный мир окру­
жает планету, и свой свой­
ственный мир окружает каж­
дого человека. Мысль зарож­
дается в сознании человека, и 
пока он творит ее, она в его 
власти. Но как только процесс 
закончен, мысль становится са­
мостоятельным существом, и 
теперь уже она воздействует 
на сознание и волю человека. 
С одной стороны, мысли при­

вязаны к тому, кто их породил, 
а с другой -  связаны с созвуч­
ными им слоями Тонкого Ми­
ра. Множество мыслей пыта­
ется попасть в сознание чело­
века. Но из всех мыслей, тол­
пящихся на пороге сознания, 
человек выбирает по своей 
воле то, что считает нужным. 
“ С ознание, настроенное на 
мысли чистые и прекрасные, 
нечистым мыслям войти не 
позволит... Но выбор надо де­
лать не тогда, когда мысль уже 
овладела сознанием, - делит­
ся своей мудростью Епена Ре­
рих, - а тогда, когда она только 
появилась на его пороге” . По­
этому, какую мысль принять и 
отвергнуть, выбирает сам че­
ловек. Мы должны всегда по­
мнить, что каждая мысль, про­
думанная когда-то и, быть мо­
жет, совершенно забытая, воз­
вращ ается снова  к своем у 
творцу, т.е. к человеку, ее поро­
дившему, и пытается войти в 
его сознание. Лучший способ 
заставить ваш мозг работать 
эффективно (для вас, а не про­
тив вас) состоит в применении 
позитивного мышления. Нега­
тивное мышление заставляет 
ваш мозг работать против са­
мого себя. Основное в пози­
тивном мышлении - это про­
граммировать позитивное с

помощью позитивного. Про­
граммирование требует боль­
шой осторожности. Если вы 
делаете установку на позитив­
ное с помощью негативного, то 
вы постоянно, хотя и не отда­
вая себе отчета, программиру­
ете негативное. Подсознание 
не понимает “не” . Так что, если 
вы программируете себя на 
достижение успеха в любой 
области своей жизни, делайте 
это очень фамотно. Например: 
не профаммируйте себя на то, 
чтобы не стать больным, а толь­
ко на то, чтобы быть здоровым. 
Японские ученые, проводившие 
исследования над растениями, 
опубликовали очень интерес­
ные сведения о том, что если 
человек концентрирует свое 
внимание на растении осоз­
нанно, мысленно направляет 
ему свою любовь, внимание, 
заботу, то “ любимчики” быст­
ро растут, пышно цветут и пре­
красно плодоносят. А те, к ко­
торым не так открыто сердце 
человека и его внимание, чах­
нут и вянут. Вывод ученых од­
нозначен: мысль и внимание 
человека активизирует цен­
нейшую энергию жизни и ро­
ста для растений, а значит, и 
для всего, чего только не поже­
лает для себя человек. Как для 
растения, так и для человека 
применим принцип: “ О чем мы 
думаем, тем и становимся” . 
Позволю еще раз привести 
высказывания Елены Рерих: 
“ Позитивная мысль, допущен­
ная в сознание, всегда стре­
мится проявиться в действии.

Она может долго находиться 
в сознании человека, чтобы 
затем внезапно воплотиться в 
действие при благоприятных 
условиях” . Поблагодарим мыс­
ленно Елену Рерих за бесцен­
ные знания и возможность их 
правильного осознанного ис­
пользования в своей жизни. 
А сейчас настройтесь на вол­
ну удачи и успеха. Вашему 
вниманию предлагается ман­
тра (обращение) к индийской 
богине Лакшми - богине про­
цветания, счастья, благополу­
чия, удачи, успеха и милос­
ти небес (прочитайте о ней 
еще раз в номере от 31 марта 
2006 г.).Очень многие успеш­
ные люди, независимо от ре­
лигиозных убеждений и стра­
ны проживания, усиленно прак­
тикуют пение мантр, посвящен­
ных лучезарной Лакшми. По­
вторение м антры :

О М  Л А КШ М И  ВИГАН Ш РИ 
КАМ АЛА ДХАРИГАН СВАХА
приносит практикующему бо­
гатство, умиротворение и ис­
полнение желаний. Эту мант­
ру для лучших результатов сле­
дует повторять с 13 апреля по 
14 мая ежедневно. Наилучшее 
число повторений 108 раз, од­
нако, если вы повторяете ман­
тру тогда, когда вспоминаете 
о ней, то это тоже неплохо. 
Удачны количества повторе­
ний мантры, кратные 9, то есть 
9-18-27 и т.д.

Мантру можно читать и про 
себя, чтобы не привлекать вни­
мание людей. Но лучше всего 
выделить 10-15 минут в день, 
чтобы повторять мантру спо­
койно, в полный голос и сосре­
доточенно.

Желаю вам удачи и искрен­
не верю в нее.

С ува ж е ни ем  ведущ ая 
р уб р и ки  “  Клю ч к  у с п е ху ” .

‘Ростстрой” предлагает:
РОСТСТРОИ

Бетон М-100 -1500 руб./м З 
Бетон М-200 -1770 руб/мЗ 
Бетон М-300 - 2124 руб./мЗ

Шлакоблоки M-7S: 
от 5 ООО шт. - 22 руб/шт. 
от 1 ООО до 5 ООО шт. - 22,89 
руб/шт.
до 1 ООО шт. - 25,08 руб/шт.

Товар се рти ф и ц и ро ван . Д о ста в ка . 
А дрес: О ки н с ка я , 2 ; тел . 22-08-06.

21- 62-62 е 21 - 62-62 е

«АЛ­

ИН-

< ®  К А Н А Л
П р о ф и л а кти че ски е  р аботы
12.45 «Ералаш»
13.00 Новости
13.20 Т7с «Черный ворон»
14.20 Х /ф  «Эта ж енщ ина  в 

окне»
16.00 Новости
16.10 «Лолита. Без комплек­

сов»
17.00 Т /с  «Талисман»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 Т /с  «Большие девочки» 
19.40 Т /с  «Лю бовь как л ю ­

бовь»
20.50 Жди меня
22.00 «Время»
22.30 Т /с  «Девять месяцев»
23.30 Д /ф  «Бизнес на родах» 
00.40 Ночные новости
01.00 «Отшельники»
01.50 «Гении и злодеи». «Курт 

Воннегут»
02.20 Х /ф  «Новый м ировой 

беспорядок»
04.05 )^Ф  «Выходные»
05.50 Д /ф  «К-219. Последний 

поход»
06.00 Новости
06.05 «К-219. Последний по­

ход».

<© «Россия»
П р о ф и л а кти че ски е  работы
12.50 «Комната смеха»
13.45 «Частная жизнь»
14.45 Вести. Дежурная часть

15.00 Вести
15.20 Вести-Бурятия
15.40 Х /ф  «П оследний у и к ­

энд»
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
18.00 Вести
18.15 «Смехопанорама»
18.50 Т /с  «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т /с  «Волчица»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т /с  «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
22.55 Т /с  «Мужчины не плачут- 

2». 1 ч. «Черный юмор»
23.55 ПРЕМЬЕРА. «Паломни­

чество в Вечный город». 
«Апостол Павел»

00.55 «Вести-1-»
01.15 Вести. Дежурная часть
01.30 «Честный детектив»
02.00 «Синемания»
02.30 Х/ф «Дикарь»

07.00 «Сегодня утдом»
10.00 «Кулинарный поединок»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Чистосердечное при ­

знание»
11.55 «Квартирный вопрос»
12.55 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т /с  «Бандитский Петер­

бург-7»
16.30 «ОБЗОР. Чрезвычайное 

происшествие»

17.00 «Сегодня»
17.25 Т /с  «Морские дьяволы» 
Канал БГТР1С
19.35 Кинематограф 
19.50 У лп ;р ( до 20Д0)
Канал  НТВ
20.00 «Сегодня»
20.35 Т /с  «ПСЕВДОНИМ 

БАНЕЦ»
21.40 Т /с  «т е м н ы й  

СТИН КТ»
23.00 «Сегодня»
23.40 Т /с  «АЭРОПОРТ»
00.45 «Стихия». Программа

Ивана Усачева 
01.20 «Школа злословия» 
02.15 «Все сразу!» с Петром 

Фадеевым
02.40 Х/ф «КЛЕТКА ДЛЯ БЕ­

ЗУМЦЕВ.
М Е Д И Ц И Н С КО Е  

ССЛВДРВАНИЕ»
ЕП(06.15 Т /с  «СЛЕПОЕ ПРАВОСУ-

04.40 Т /с  
^Ai 

iT /c  
ДНЕ»

< O A H i i r

07.30 «с утра полезно».
08.15 Глобальные новости 
08.20 Формула успеха.
08.30 «Абитуриент-2006»
08.45 Жизнь с УЮТОМ. Знаки 

Зодиаки
09.00 Ш с  «Дикая семейка Тор- 

нберри»
09.30 «Дела домашние»
09.45 Наши песни 
09.55 «Знаки Зодиаки»
10.00 Т7с «Плохие девчонки» 
11.05 Х/ф «Убойная команда» 
13.40 М /с «Эй, Арнольд»
14.05 «Крутые бобры» 
14.30 «Такси»
14.55 «Знаки Зодиаки»

16.00 «Офис»
17.00 «Москва. Инструкция по

15.00 Т /с  «Девственница»
'  « О с '

Ьсква. Инстс  ̂ . 
применению». Знаки Зо­
диаки

17.30 П об е д о н о сн ы й  го л ос  
верующего

18.00 М /с  «Крот и его друзья»
18.30 « А б и т у р и е н т -2 0 0 6 » . 

Ж изнь с УЮТом
18.45 Восточный экспресс.
19.00 «Возможности пласти­

ческой хирургии». Знаки 
Зодиаки

20.00 «Stand ар comedi. Улан- 
V/i3»

20.25 Формула успеха

20.30 Восточный экспресс.
21.00 «Запретная зона»
22.00 <Шом-2. Новая любовь»
23.00 Восточный экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф  «Невеста и пред­

рассудки»

<ОТ11В11К€Л1
П роф и л а кти че ски е  работы
17.25 «Пульс столицы»
17.30 «Вовочка». «Пульс сто­

лицы»
18.45 «Очевидец» с С.Ростом. 

«Пульс столицы»
19.45 «Камера-кафе». «День за 

днем»
20.00 «Наш город». «Есть раз­

говор»
20.30 Новости «24».
21.00 «Сделка?!» -игра. День 

за днем».
22.10 Т /с  « С о л д а ты -7» . 

«Жизнь с УЮТом»
23.20 Т /с  «Студенты-2». «День 

за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «Наш город»
00.15 «Проверено на себе»

<® СТС - «СЛГ ГЛ1)
06.00 т /с  «Шпионка»
06.50 М /с «Смешарики»
07.00 М /с «Веселые мелодии»
07.30 Т /с  «Моя прекрасная  

няня»
08.00 Т /с  «Не родись краси­

вой»
09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  «Моя прекрасная  

няня»
10.00 Х/ф «Человек-кадиллак»
12.15 Т /с  «Бедная Настя»
13.00 Т/|
13.15 М/ф «Ну, погоди!
13.30 М /с «Соник Икс»
14.00 М /с «Мумия»
14.30 М /с «Самурай Икс»
15.00 М /с «Шаман Кинг»
15.30 М /с  «Серебряный сер­

фер»
16.00 Т /с  «Лиззи Магуайер»
16.30 Т /с  «Такойразный фер- 

гус Макфаил»
17.00 Т /с  «Сабрина - малень­

кая ведьма»
17.30 Т /с  «Зачарованные»
18.30 Т /с  «Моя пр екра сна я  

няня»

19.30 Истории в деталях 
20.00 Т /с  «Не родись краси­

вой»
21.00 Т /с «Кто в доме хозяин?»

"  " Ж  ^
гноз погоды

21.30 >^ф «Легионер»
23.30 Истории в деталях. Про-

00.00 Т /с «Кто в доме хозяин?» 
00.30 Детали
П ро ф и л а кти че ски е  работы

10.00
11.00
11.30

11.55
12.00
12.30

12.50
14.40

д тю
м/ф
Т /с  «Няня»
«Как уходили кумиры». 
«Сергей Филиппов» 
«Неслучайная музыка» 
Телемагазин 
Автоновости «Кардан­
ный вал +»
Х/ф «СУПЕР БСКСЕР» 
Игров 
неба»

эовое шоу «Деньги с

I Т /с  «Команда «А»
I ^ с  «Крутой Уокер»

15.05 Самое смешное видео 
15.30“
16.30
17.30
18.30 «Как уходили кумиры». 

«Сергей Ф^1липпoв»
18.55 Х/ф «а л ы й  КАМЕНЬ» 
20.45 «Неслучайная музыка»
21.00 'T/C «Крутой Уокер»
22.00 Самое смешное видео 
22.25 Ш оу Бенни Хилла
23.00 Т /с  «ТЕМНАЯ ЛОШ АД­

КА»
00.00 Д /с  «Опергруппа, на вы­

езд!»
00.40 «Как уходили кумиры». 

«Сергей Филиппов»
01.05 Х/ф «ТУРБУЛЕНТНОСТЬ- 

3»
03.20 Автоновости «Кардан­

ный вал +»

ООО «Байкальская 
компания» 

принимает ЛОМ 
ЦВЕТНОГО МЕТАЛЛА, 
заключает договоры.

Т е л .: 2 2 2 -4 5 6 , ул . Т р а н ­
спортная, 3 а, возле завода 
«Теплоприбор».
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Вторник^ 18%

< 0  первый канал
07.00 «Доброе утро»
10.00 Новости
10.05 Т /с «Убойная сила»
11.20 «Детективы»
11.50 «Малахов + Малахов»
13.00 Новости
13.05 Т /с «Черный ворон»
14.20 М /с «По следам Микки 

Мауса»
15.00 Т /с «Девять месяцев»
16.00 Новости
16.10 «Лолита. Без комплек­

сов»
17.00 Т /с «Талисман»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.20 Т /с «Большие девочки»
19.50 Т /с  «Лю бовь как л ю ­

бовь»
21.00 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Девять месяцев»
23.30 Д /ф  «Штурм на взлетной 

полосе»
00.40 Ночные новости
01.00 «2030». П рограм м а 

Александра Гордона
02.10 Х/ф «Конец романа»
04.00 Х/ф «Рожденный защи­

щать»
05.50 Д /ф  «Косм ос. Первая 

кровь»
<© «РСССИС!»
06.00 «Доброе утро. Россия!» 
07.45, 08.45 Вести-Бурятия

бур.
09.45 17с «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»

08.15, 09.15 Вести-Бурятия (на 
^ р .  яз.)
Т /с . "
убОИ1

Канал БГТРК
10.45 Бамбаахай
11.00 Улгур
11.10 Тайзан
11.30 Спорт-центр.
Канал «Россия»
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.50 Т/с «Мужчины не плачут- 

2». 1 ч. «Черный юмор»
13.50 «Частная жизнь»

14.50 Вести. Дежурная часть 
15.00 Вести 
15.20 Вести-Бурятия 
15.40 Т/с «“
16.10-Суд

___________  ьур
15.40 т /с  «Любовь моя» 

зет»
17.25 В ести^еж урная  часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур.

яз.)
18.00 Вести
18.15 Т/с «Кулагин и партне- 

18 .50^/с  «Обреченная стать
звездой»

19.45 Т /с «Волчица»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т /с «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
22.55 Т /с  «Мужчины не пла- 

чут-2». 1 ч. «Черный 
юмор»

23.55 ПРЕМЬЕРА. «Паломни­
чество в Вечный город». 
«Идущие на смерть»

00.55 «Вести+»
01.15 XII торжественная цере­

мония вручения нацио­
нальной театральной 
премии «Золотая мас­
ка»

03.05 «Дорожный патруль»

<ОМТБ
07.00 «Сегодня утром»
10.00 Т /а  «ГРАФ КРЕСТОВС­

КИМ»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Чрезвычайное проис­

шествие. Обзор за не­
делю»

11.50 «Принцип «Домино»
12.55 Т/с «Рублевка. Live»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т/с «ПСЕВДОНИМ «АЛ- 

БАНЕЦ-
15.30 Т /с  «т е м н ы й  и н ­

с т и н к т »
16.30 «ОБЗОР. Чрезвычайное 

происшествие»
17.00 «Сегодня»
17.25 Т/с «Возвращение Мух­

тара»
Канал БГТРК
19.35 О реализации 131, 199- 

го Федеральных зако ­
нов. Прямой эфир

Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.35 Т/с «№ ЕВД0НИМ «АЛ­

БАНЕЦ»
21.40 Т /с  «т е м н ы й  и н ­

с т и н к т »
23.00 «Сегодня»
23.40 Х^^ «НЕСМОТРЯ НИ НА
01.551/с.;ПСЕВДОНИМ «АЛ-

02.50 Т/с «1^АН СОПРАНО-5»
БАНЕЦ»

 iT /c  «1^А1. — ..........-  -
03.35 ФУТБОЛ. ЛИГА ЧЕМПИ­

ОНОВ. «МИЛАН» /И та ­
лия/ - «БАРСЕЛОНА» /  
И спания /. Прямая 
трансляция. Полуфинал

05.55 Т/с «СЛЕПОЕ ПРАВОСУ­
ДИЕ»

<9Лр11г Ус
07.00 Восточный экспресс.
07.30 «С утра полезно»
08.15 «Глобальные новости»
08.2б Формула успеха.
08.30 «Абитуриент-2О0б»
08.45 Жизнь с УЮТом. Знаки 

Зодиаки
09.00 «Восточный экспресс»
09.25 «Русская усадьба. .По­

лезные советы»
09.40 Наши песни
09.55 «Знаки Зодиаки»
10.00 Т/с «Плохие девчонки»
11.00 Х/ф «Невеста и предра- 

судки»
13.30 М/ф «Волк и семеро коз­

лят»
13.40 М /с «Эй, Арнольд»
14.05 М /с «Крутые бобры»
14.30 Такси
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 Т/с «Девственница»
16.00 «Офис»
17.00 «Москва. Инструкция по 

применению»
17.25 Знаки Зодиаки
17.30 П обедоносны й голос 

верующего
18.00 «Русская усадьба»
18.15 М /с «Крот и его друзья»
18.40 «Жизнь с УЮТом»
18.45 Восточный экспресс.
19.00 «Необъяснимо, но факт». 

Формула успеха
20.00 «Знакомые незнакомки»
20.25 Знаки Зодиаки
20.30 Восточный экспресс.
21.00 «Запретная зона»
22.00 «Дом-2. Новая любовь»

23.00 Восточный экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 «Абитуриент-2006»
23.45 Х/ф «Зита и Гита», 1 с.

<0 Т11В11К0/Н
07.20 «День за днем»
07.30 М /с «Детеныши джунг­

лей»
07.55 «День за днем»
08.00 «Маш город». «Есть раз­

говор»
08.20 Т /с  «МЭШ» «День за 

днем»
09.15 Т /с «Солдаты-7». «День 

за днем»
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда». «День за 

днем»
11.50 «Час суда». «Жизнь с 

УЮТом». «День за днем»
12.55 « Жить вкусно с Джей­

ми Оливером». «Пульс 
столицы»

13.30 Новости «24».
14.00 «Сделка?!»

«Пульс столицы»
15.15 Т/с «Секретные матери­

алы». «Пульс столицы»
16.15 «КГБ в см окинге» . 

«Ж изнь с УЮТом». 
«Пульс столицы»

17.30 Т /с  «Студенты -2». 
«Пульс СТОЛИЦЬ!»

18.45 Т /с «Солдаты-7». «Пульс 
столицы ». «День за 
днем»

20.00 «Наш город». «Есть раз­
говор»

20.30 Новости «24».
21.00 «Сделка?!»

«День за днем».
22.10 Т/с «Солдаты-7».«Жизнь 

с УЮТом»
23.20 Т/с «Студенты-2». «День 

за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «Наш город»
01.15 Х/ф «Кровожадные со ­

роконожки»

<® СТС - «СЛССЛ!»
06.00 т /с  «Шпионка»
06.50 М /с «Смешарики»
07.00 М/с «Веселые мелодии»
07.30 Т /с  «Моя прекрасная 

няня»

08.00 Т /с  «Не родись краси­
вой»

09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  «Моя прекрасная

няня»
10.00 Х/ф «Легионер»
12.00 Т /с «Бедная Настя»
13.00 Т/с «Как сказал Д*^|/
13.30 М /с «Соник Икс»
14.00 М /с «Мумия»
14.30 М /с «Самурай Икс»
15.00 М /с «Шаман Кинг»
15.30 М /с «Серебряный сер­

фер»
16.00 1ус «Лиззи Магуайер»
16.30 Т/с «Такой разный Фер- 

гус Макфаил»
17.00 Т/с «Сабрина - малень­

кая ведьма»
17.30 Т /с «Зачарованные»
18.30 Т /с  «Моя прекрасная 

няня»
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с  «Не родись краси­

вой»
21.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
21.30 >уф «Дракула - 2000»
23.30 Истории в деталях. Про­

гноз погоды
00.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
ОО.ЗО Детали
П роф илактические  работы

Д Т С
М/ф
^  с «Няня»
М/(
Т/с
«кг

10.00
11.00
11.30 «Как уходили кумиры». 

«Борис Андреев»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 Автоновости «Кардан­

ный вал +»
12.50 Х/ф «ТУРБУЛЕНТНОСТЬ- 

3»
Самое смешное видео 
Т/с «Команда «А»Iĵ c «Крутой Уокер»

15.05
15.30
16.30
17.30
18.30

18.55

20.55 
21.00 
22.00 
22.25
22.55

И

ак уходили кумиры». 
«Борис Андреев»
Х/ф  «В ЧЕТВЕРГ 
БОЛЬШЕ НИКОГДА» 
«Неслучайная музыка» 
Т/с «Крутой Уокер» 
Самое смешное видео 
Шоу Бенни Хилла 
Т /с  «ТЕМНАЯ ЛОШАД-

Ш ЛЛУи* 21-62-62 «ЩСЛ 21-62-62

перпыи канал
07.00 «Доброе утро»
10.00 Новости
10.05 Т/с «Убойная сила»
11.10 «Детективы»
11.50 «Малахов + Малахов»
13.00 Новости
13.05 Т/с «Черный ворон»
14.10 М/с «По следам Микки 

Мауса»
15.00 Т/с «Девять месяцев»
16.00 Новости
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Талисман»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.20 Т/с «Большие девочки»
19.50 Т/с «Любовь как любовь»
21.00 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Девять месяцев»
23.30 Спецрасследование. «Но­

вые русские крепостные»
00.40 Ночные новости 
01 .ОО Искатели. «Неизвестный 

император России»
01.50 Ударная сила. «Ловушка 

для солнца»
02.40 Т/с «24 часа»
03.30 «Только ты»
05.40 Суперчеловек. «После­

дний день нашей цивили­
зации»

06.00 Новости
06.05 Суперчеловек. «После­

дний день нашей цивили­
зации». Продолжение

< ®  « Р о с с и я »
Россия!»

1ЯТИЯ
урятия (на

бур. яз.)
09.45 Туе «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
10.45 «Паломничество в Вечный 

город». «Идущие на 
смерть»

11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.50 Т/с «Мужчины не плачут- 

2». 1 ч. «Черный юмор»
13.50 «Частная жизнь»
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.20 Вести-Б\
15.40 Т/с «Любовь моя»
16.10 «Суд идет»
17.25 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)

18.00 Вести
18.15 Т/с «Кулагин и партнеры»
18.50 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Волчица»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
22.55 Т/с «Мужчины не плачут-

2». 2 ч. .«Смертник»
23.55 ПРЕМЬЕРА. «Паломниче­

ство в Вечный город». «По­
кровительницы небесные» 

00.55 «Вести+*
01.15 Х/ф «Есть о чем погово­

рить»
03.15 «ПроСВЕТ». Программа 

Дмитрия Диброва

< о и т с
15.00 «Особо опасен!»
15.30 Т/с «темны й  инс тинкт»
16.30 «Об з о р , чрезвычайное 

происшествие»
17.00 «Сегодня»
17.25 Т/с «Возвращение Мухта-
Канал^1гТРК
19.35 «Паззлы»
19.45 Спортивная программа 

«Тамир»
Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.35 Т/с «ПСЕВДОНИМ «АЛБА­

НЕЦ-
21.40 Т/с «тем ны й  и н с тинкт»

»С(
; «АЭРОПС 
Ь «БЛИЗКА,

04.20 «ФУТБОЛЬн!^’ КЛУБ» С

23.00 ____ ^
23.40 Т/с «АОРОПОРТ»
01.50 Х/ф «БЛИЗКИЕ КОНТАКТЫ

^егодня»
Гс «АЭР 

) Х/ф «БЛР 
ТРЕТЬЕГО ВИ/
Василием Уткиным

05.15 Т/с «КЛАН СОПРАНО-5» 
06.10 Т/с «МЕДИЦИНСКОЕ РАС­

СЛЕДОВАНИЕ»

<ӨЛр11г Ус
17.00 «Абитуриент-2006»
17.15 Формула успеха. Жизнь с 

УЮТом
17.25 Знаки зодиаки
17.30 Победоносный голос ве­

рующего
18.00 Наши песни
18.15 М/с «Болек и Лелек» 
18.40 «Жизнь с УЮТом»
18.45 Восточный экспресс.
19.00 «Такси». Знаки зодиаки
19.30 «Абитуриент-2006»
19.45 Знаки зодиаки

19.50 Русская усадьба. Полез­
ные советы

20.00 «Будни»
20.25 Знаки Зодиаки
20.30 Восточный экспресс.
21.00 «Запретная зона»
22.00 ^о м -2 . Новая любовь»
23.00 Восточный экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Зита и Гита «, 2 с.

<ФТ|1В11К0ЛС
07.20 «День за днем»
07.30 М/с «Детеныши джунглей»
07.55 «День за днем»
08.00 «Наш город». «Есть разго­

вор» •
08.20 ]7с«МЭШ».«Деньзаднем»
09.15 Т/с «Солдаты-7». «День за 

днем»
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда». «День за днем»
11.50 «Час суда». «Жизнь с 

УЮТом». «День за шем»
12.55 «Жить вкусно с Джейми 

Оливером». «Пульс столи­
цы»

13.30 Новости «24».
14.00 «Сделка?!»

«Пульс столицы»
15.15 Т/с «Секретные материа­

лы». «Пульс столицы»
16.15 «КГБ в смокинге». «Жизнь 

с УЮТом». «Пульс столи­
цы»

17.30 Т/с «Студенты-2». -Пульс
столицы-

18.45 Т/с «Солдаты-7». «Пульс 
столицы». «День за днем»

20.00 «Наш город». «Есть разго­
вор»

20.30 Новости «24».
21.00 «Сделка?!»

•Щень за днем».
22.10 Т/с «Солдаты-7». «Жизнь с 

УЮТОМ»
23.20 Т/с «Студенты-2». «День за 

днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «Наш город»
01.20 Х/ф «Странные сады»

<® СТС ■ ‘ СЛ1 Г\Л 1 i
06.00
06.50
07.00
07.30
08.00
09.00
09.30
10.00 
12.00 
13.00
13.30

Т/с «Шпионка»
М/ф «Смешарики»
М/с «Веселые мелодии» 
т/с «Моя прекрасная няня» 
Т/с «Не родись красивой» 
Истории в деталях 

МсТ/с
X/-

1оя прекрасная няня» 
•7Ф «Живая покойница» 

т /с  «Бедная Настя»Т/с _ ...
Т/с «Как сказал Джим» 
М/с «Соник Икс»

14.00 М/с «Мумия»
14.30 М/с «Самурай Икс»
15.00 М/с «Шаман Кинг»
15.30 М /с «Серебряный сер-
16.00 ^ с  «Лиззи Магуайер»

фер«
/Т /с  , .

16.30 т/с  «Такой разный Фергус 
Макфайл»

17.00 Т/с «Сабрина - маленькая 
ведьма»

17.30 Т/с «Зачарованные»
18.30 Т/с «Моя прекрасная няня» 

Ис 
ТА 
Т/с

23.30 к^стории' в деталях. Про-

19.30 Истории в деталях
Т/с «К ... ____

21.30 Х/ф «Ворон. Спасение»
20.00 Т/с «Не родись красивой»
21.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»

гноз погоды 
00.00 Т/с «Кто в доме хозяин?» 
00.30 Детали
Профилактические работы

Д Т Е
12.55 ^ ф  «КОДЕР»
15.05 Самое смешное видео
15.30 Т/с «Команда «А»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»

17.30 М/ф
18.30 «Как уходили кумиры». 

«Алла Ларионова»
18.55 Х/ф «ТРЫН-ТРАВА»
20.55 «Неслучайная музыка»
21.00 Т/с «Крутой Уокер»
22.00 Самое смешное видео
22.25 Шоу Бенни Хилла
22.55 Т/С «ТЕМНАЯ ЛОШАДКА» 
00.00 Д /с «Опергруппа, на вы­

езд!»
00.40 «Как уходили кумиры».

«Алла Ларионова»
01.05 Х/ф «АМНЕЗИЯ»
03.20 Автоновости «Карданный 

вал -1-»
03.40 Агентство криминальных 

новостей
04.00 Общероссийский конкурс 

«Супермужчина России». 
За кулисами

04.20 «Девушки не против...» 
04.50 Д /с «Опергруппа, на вы-

05.25 Х/ф’’«В ЧЕТВЕРГ И БОЛЬ­
ШЕ НИКОГДА»

’Г»—

I Чистая кожа,приятный цвет л и ц ц
Приглашаем посетить косметический кабинет в 

гостиничном комплексе “ Бурятия” ,где вам 
: предложат процедуры; ^  ‘

ег

/  воротниковом зоны  
j •  маски: питательные,

чистка лица, 
массаж лица, шеи, C ’f* ;

поросу живающие-
•  макияж
•  лечение волос

л;''

студентам  скидки 1 0 %

Обращаться: ГК “ Бурятия” ,к .4 0 6 , 
-  тел.: 21-36-03,44-11-70



Четверг, ^20

первый канат
07.00 «Доброе утро»
10.00 Новости
10.05 Т/с «Убойная сила»
11.20 «Детективы»
11.50 «Малахов + Малахов»
13.00 Новости
13.05 Т /с «Черный ворон»
14.20 М /с «По следам Микки 

Мауса»
15.00 Т /с «Девять месяцев»
16.00 Новости
16.10 «Лолита. Без комплек­

сов»
17.00 Т /с «Талисман»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.20 Т/с «Большие девочки»
19.50 Т /с  «Лю бовь как л ю ­

бовь»
21.00 «Человек и закон»
22.00 «Время»
22.30 Т /с «Девять месяцев»
23.30 «Валентина Леонтьева. 

Жизнь после славы»
00.40 Ночные новости
01.00 «Судите сами»
02.00 Х/ф «Стальные м агно­

лии»
04.15 )^ф  «Прыжок гепарда»
05.50 Д /ф  «Черные ангелы»
06.00 Новости
06.05 «Черные ангелы».

< е  «РСССНС!»
06.00 «Доброе утро, Россия!» 
07.45, 08.45 Вести-ьурятия
08.15.09.15 Вести-Бурятия (на 

бур. яз.)
09.45 Т7с «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
Канал ВГТРК
10.45 «Толи» Художественно­

публицистическая про­
грамма

11.10 Ш н хэ  зула
11.30 «Тамир»
Канал «Россия»
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.50 Т/с «Мужчины не плачут-

2». 2 ч.»Смертник»
13.50 «Частная жизнь»
14.50 Вести. Дежурная часть 
15.00 Вести
15.20 Вести-Бурятия
15.40 Т/с «Любовь моя» 
16.10 «Суд иде 

и. Д  
и-Бу

,ет»
.ежурная часть 
урятия (на бур.

17.25 Вести.
17.40 Вести-

яз.)
18.00 Вести
18.15 Т /с  «Кулагин и партне- 

р̂ ы»
18.50 Т /с  «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т /с  «Волчица»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т /с  «Опера-2. Хроники 

убойного отдела»
22.55 Т /с  «Мужчины не плачут- 

2». 2 ч.»Смертник»
23.55 ПРЕМЬЕРА. «Паломни­

чество в Вечный город». 
«Константин и Елена»

00.55 «Вести-f»
01.15 Вести. Дежурная часть
01.30 Х/ф «Мосты округа Мэ­

дисон»

< « М Т Б
07.00 «Сегодня утром»
10.00 Т /а  «ГРАФ КРЕСТОВС­

КИЙ»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Главная дорога»
11.50 «Принцип «Домино»
12.55 Т/с «Рублевка. Live»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т /с «ПСЕВДОНИМ «АЛ­

БАНЕЦ»
15.30 Т /с  «т е м н ы й  ИН­

СТИНКТ»
16.30 «ОБЗОР. Чрезвычайное 

происшествие»
17.00 «Сегодня»
17.25 Т /с «Возвращение Мух­

тара»
Канал БГТРК
19.35 На колесах
19.45 Республиканскому цент­

ру народного творчества 
- 75 лет ( до 20.00)

Канал НТВ
20.00 «Сегодня»

20.35 Т /с «ПСЕВДОНИМ «АЛ­
БАНЕЦ»

21.40 Т /с  «ТЕМНЫЙ ИН­
СТИНКТ»

23.00 «Сегодня»
23.40 «К барьеру!»
00.55 Х/ф «ЧЕЛОВЕК, КОТОРО­

ГО НЕ БЫЛО»
03.20 Д /с  «СТРАННЫЕ ДНИ НА 

ПЛАНЕТЕ ЗЕМЛЯ»
04.30 Т/с «КЛАН СОПРАНО-5»
05.30 Т /с  «МЕГТ /с  «МЕДИЦИНСКОЕ 

РАССЛЕДОВАНИЕ»
)Т /с  .
ДИЕ.

ЕДС
06.15 Т/с «СЛЕПОЕ ПРАВОСУ-

<О Л р 11г  У с
07.00
07.30
08.15 
08.20
08.30
08.45

09.00
09.25
09.45
09.55
10.00 
11.00
13.40 
14.05
14.30
14.55
15.00
16.00
17.00

17.25
17.30

18.00
18.15
18.40
18.45
19.00

20.00
20.25
20.30 
21.00 
22.00 
23.00
23.25
23.30
23.45

Восточный экспресс.
«С утра полезно» 
«Глобальные новости» 
Формула успеха. 
Абитуриент-2006 
Жизнь с УЮТом. Знаки 
Зодиаки
«Восточный экспресс «. 
«Виртуальные миры» 
Наши песни 
«Знаки Зодиаки»
Т7с «Плохие девчонки» 
Х/ф «Зита и Гита», 2 с. 
М /с «Эй, Арнольд»
М /с «Крутые бобры» 
Такси
«Знаки Зодиаки»
Т/с «Девственница» 
«Офис»
«Москва. Инструкция по 
применению»
Знаки Зодиаки 
Победоносный голос ве­
рующего
Виртуальные миры 
М /с «Крот и его друзья» 
«Жизнь с УЮТом» 
Восточный экспресс. 
Необъяснимо, но факт: 
Призраки замков 
«Будни»
Знаки Зодиаки 
Восточный экспресс. 
«Запретная зона» 
«Дом-2. Новая любовь» 
Восточный экспресс. 
«Знаки Зодиаки» 
Абитуриент-2006»
С/ф «БоХ/ф 

в уд»
золливуд-голли-

07.20 «День за днем»
07.30 М /с «Детеныши джунг­

лей»
07.55 «День за днем»
08.00 «Наш город». «Есть раз­

говор»
08.20 Т /с  «МЭШ». «День за 

д^нем»
09.15 Т /с «Солдаты-7». «День 

за днем»
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда». «День за 

днем»
11.50 «Час суда». «Жизнь с 

УЮТом». «День за днем»
12.55 «Жить вкусно с Джейми 

Оливером». «Пульс сто­
лицы»

13.30 Новости «24».
14.00 «Сделка?!» -и гр а . 

«Пульс столицы»
15.15 Т /с «Секретные матери­

алы». «Пульс столицы»
16.15 «КГБ в см окинге» . 

«Ж изнь с УЮТом». 
«Пульс столицы»

17.30 Т /с  «Студенты -2». 
«Пульс столицы»

18.45 «Сам себе  хозяин» с 
А.Кушнаревым. «День за 
днем»

19.15 «Радар-спорт»
20.00 «Наш город». «Есть раз­

говор»
20.30 Новости «24».
21.00 «Сделка?!» -игра. «День 

за днем».
22.10 Т /с  «Солдаты -7». 

«Жизнь с УЮТом»
23.20 «Суперняня с Туттой 

Ларсен». «День за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «Наш город»
00.20 Х/ф «Осиное гнездо»

< ө  СТС • ФА1̂ ГЛ11
06.00 т /с  «Шпионка»
06.50 М/ф «Смешарики»
07.00 М /с «Веселые мелодии» 
07.30 Т /с  «Моя прекрасная

няня»
08.00 Т /с  «Не родись краси­

вой»

09.00 Истории в деталях 
09.30 Т /с  «Моя прекрасная

няня»
10.00 Х/ф «Вишня»
12.00 Т /с «Бедная Настя» 

Т/с «К 
13.30 м /с  «Соник Икс»
13.00 Т/с «Как сказал Джим»

14.00 М /с «Мумия»
14.30 М /с «Самурай Икс»
15.00 М /с «Шаман Кинг»
15.30 М /с «Серебряный Сер­

фер»
16.00 Х/ф «Лиззи Магуайер»
16.30 Т/с «Такой разный Фер- 

гус Макфаил»
17.00 Т /с «Сабрина - малень­

кая ведьма»
17.30 Т /с  «Зачарованные»
18.30 Т /с  «Моя прекрасная 

няня»
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с  «Не родись краси­

вой»
21.00 Т7с «Кто в доме хозяин?»
21.30 Х/ф «Американский са­

мурай»
23.30 Истории в деталях. Про­

гноз погоды
00.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
00.30 Детали
Профилактические работы

д т с
м/ф  
т /с  «1 
«Как '

Няня»
уходили кумиры». 

«Павел Луспекаев» 
«Неслучайная музыка» 
Телемагазин 
Автоновости «Кардан­
ный вал +»
Х/ф «ШЕРИФ БОЛО» 
Игре 
неба»

ровое шоу «Деньги с

10.00 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50 
14.45

15.05
15.30
16.30
17.30
18.30 «Как уходили кумиры». 

«Павел Луспекаев»
18.55 Х/ф  «ПРИ ИСПОЛНЕ­

НИИ СЛУЖЕБНЫХ ОБЯ­
ЗАННОСТЕЙ»

21.05 Т/с «Крутой Уокер» 
22.00 Самое смешное видео 
22.25 Шоу Бенни Хилла
22.55 Т /с  «ТЕМНАЯ ЛОШАД­

КА»

Самое смешное видео 
Т/с «Команда «А»
Т/с «Крутой Уокер»
м>' ■

• 21- 62-62 • • 21-62-62 •

< 0  первый канал
07.00
10.00
10.05 
11.20
11.50
13.00
13.05 
14.20

15.00
16.00 
16.10

17.00
18.00
19.00
19.10
19.40

20.50
22.00 
22.25
23.50
01.10 
03.00
04.40

утро» 
овости 

Т /с «Убойная сила» 
.етективы» 
алахов +  Малахов» 

Новости
Т/с «Черный ворон»
М /с «По следам Микки 
Мауса»
Т/с «Девять месяцев» 
Новости
«Лолита. Без комплек­
сов»
Т/с «Талисман» 
«Федеральный судья» 
Вечерние Новости 
Неделя на «Фабрике» 
Т /с  «Любовь как л ю ­
бовь»
Поле чудес 
«Время»
«Фабрика звезд»
Что? Где? Когда?

Ь «Ги УОс.
Х/ф «Царевич Алексей»

ф «[Поклонник» 
ф «Аннушка»

<Ф «РОССНЯИ
06.00 «Дрбс 
07.45,05.4 !

эое утро, Россия!»
5 Вести-Бурятия

08.15, 09.15 Вести-Бурятия (на 
^ р .  яз.)

09.45 Т/с «Опера-2. Хроники 
убойного отдела»

10.45 «Паломничество в Веч­
ный город». «Константин 
и Елена»

11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.50 «Мусульмане»
13.00 «Вся Россия»
13.15 Т /с «Мужчины не плачут- 

2». 2 ч.«Смертник»
14.15 «Городок». Дайджест
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.20 Вести-Бурятия
15.40 Т /с «Любовь моя»
16.10 «Суд идет»
17.25 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
18.00 Вести
18.15 Т /с  «Кулагин и партне­

ры»

18.50 Т /с  «Обреченная стать 
звездой»

19.45 Т /с «Волчица»
20.45 «Зеркало»
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 «Юрмала»
23.50 Х/ф «Облако-рай»
01.25 Х/ф «Шоколад»
03.50 «Дорожный патруль»

< ем тБ
07.00 «Сегодня утром»
10.00 Т /а  «ГРАФ КРЕСТОВС­

КИМ»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Криминальная Россия»
11.50 «Принцип «Домино» 
12.55 Т/с «Рублевка. Live»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т /с  «ПСЕВДОНИМ «АЛ­

БАНЕЦ»
15.30 Т /с  «т е м н ы й  и н ­

с т и н к т »
16.30 «ОБЗОР. Чрезвычайное

происшествие» 
) «^Сегодня»

«Во: Мух-
17.00
17.25 Т/с «Возвращение 

. тара»
Кайал ВГТРК
19.35 Мир связи
19.50 Новости без политики 
Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.35 Т /с  «Улицы разбиты х 

фонарей»"
21.50 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
22.50 х ^ ^  О т р а с т и  х р и с т о -

00.45 х/ф” «ГУД БАЙ, ЛЕНИН!» 
03.10 «КОМ А:^ТО Г1РАВДА» 
03.45 Х/ф  «КОЭФФИЦИЕНТ 

ИНТЕ-----------
05.25 Т

ГЕЛЛЕКТА»
7 с  «МЕДИЦИНСКОЕ
а с с л е д о З а н и е »

< Ө Л р 11г  У с
07.00
07.30 
08.15 
08.20
08.30 
08.45

09.00
09.30

10.00 
11.00

Восточный экспресс.
«С утра полезно» 
«Глобальные новости» 
Формула успеха. 
«Абитуриент-2006» 
Жизнь с УЮТом. Знаки 
Зодиаки
Восточный экспресс. 
«СПИД.Скорая помощь». 
Знаки Зодиаки 
17с «Плохие девчонки» 
Х/ф «Болливуд- Голли­
вуд»

13.30 М/ф «Впервые на аре­
не»

13.40 М /с «Эй, Арнольд»
14.05 Ш с  «Крутые бобры»
14.30 «Такси»
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 Т /с «Девственница»
16.00 «Сфис»
17.00 «СПиД.Скорая помощь». 

Знаки Зодиаки
17.30 П обед оносны й голос 

верующего
18.00 М/ф «Крот и его друзья»
18.30 Ж^изнь с УЮТом. Ф о р ­

мула успеха. Знаки Зо­
диаки

18.45 Восточный экспресс.
19.00 «Такси»
19.30 «Москва. Инструкция по 

применению»
20.00 «Внимание! Женщина за 

рулем»
20.15 « А б и т у р и е н т -2 0 0 6 » . 

«Знаки Зодиаки»
20.30 Восточный экспресс.
21.00 «Настоящий мужчина». 

«Жизнь с УЮТом»
22.00 ;Дом-2. Новая любовь»
23.00 Восточный экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Трудный путь»

<0ТНВ11КС/Н
07.20 «День за днем»
07.30 м \с  «Детеныши джунг­

лей»
07.55 «День за днем»
08.00 «Наш город». «Есть раз­

говор»
08.20 «Радар-Спорт» (Повтор 

от 2 0 .0 4 .). «День за 
д^нем»

09.15 Т/с «Солдаты-7». «День 
за днем»

10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда». «День за 

днем»
11.50 «Час суда». «Жизнь с 

УЮТом». «День за днем»
12.55 «Сам себе хозяин» с 

А .Куш наревы м  (от 
20.04.). «Пульс столицы»

13.30 Новости «24».
14.00 «Сделка?!». «Пульс сто­

лицы»
15.15 Т/с «Секретные матери­

алы». «Пульс столицы»
16.15 «КГБ в см окинге» . 

«Ж изнь сУЮ Том». 
«Пульс столицы»

17.30 «Суперняня с Тутой Лар­
сен». «Пульс столицы»

18.45 Т /с «Солдаты-7». «Пульс 
столицы ». «День за 
днем»

20.00 «Наш город». «Есть раз 
говор»

20.30 Новости «24».
21.00 Кино». «Настоящая Мак 

Кой». «Жизнь с УЮТом» 
«День за днем».

23.20 Д /ф  «Отражение» 
«Формула успеха»

00.30 Х/ф «Кровавый кулак 
Обученный убивать»

<©стс -
06.00 т /с  «Шпионка»
06.50 М/ф «Смешарики»
07.00 М /с «Веселые мелодии»
07.30 Т /с  «Моя прекрасная 

няня»
08.00 Т /с «Не родись краси­

вой»
09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  «Моя прекрасная 

няня»
10.00 Х/ф «Американский са­

мурай»
12.00 Т/с «Бедная Настя»
13.00 Т/с «Как сказал Джим»
13.30 М /с «Соник Икс»
14.00 М /с «Мумия»
14.30 М /с «Самурай Икс»
15.00 М /с «Шаман Кинг»
15.30 М /с «Серебряный Сер­

фер»
16.00 Х /о  «Лиззи Магуайер»
16.30 Х/ф «Такойдазный Фер- 

П^с Макфаил»
17.00 Т/с «Сабрина - малень­

кая ведьма»
16.30 Т/с «Такой разный Фер-

гус Макфаил»
17.30 Т /с «Зачарованные»
18.30 Т /с  «Моя прекрасная

няня»

19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с «Не родись краси­

вой»
21.00 Х/ф «Ангелы Чарли-2. 

Только вперед»
23.10 Истории в деталях. Про­

гноз погоды
23.40 «Осторожно, Задов! Или 

похождения прапорщи­
ка»

01.40 Х/ф «Месье N»
П роф илактические  работы

д т с
10.00
11.00
11.30

м/ф
т /с  «Няня»
«как уходили кумиры». 
«Иван Переверзев» 
«Неслучайная музыка» 
Телемагазин 
Автоновости «Кардан­
ный вал +»

12.50 Х/ф  «ПРИ ИСПОЛНЕ­
НИИ СЛУЖЕБНЫХ о б я ­
з а н н о с т е й »
Самое смешное видео

11.55
12.00
12.30

15.05
15.35
16.30
17.30
18.30

18.55

20.55 
21.00 
22.00 
22.25
22.55

Т/с «Команда «А» Jĵ c «Крутой Уокер»

00.00

ак уходили кумиры». 
«Иван Переверзев»
Х/ф «В/ОТе НТИН и ВА­
ЛЕНТИНА»
«Неслучайная музыка» 
Т/с «Крутой Уокер» 
Самое смешное видео 
Шоу Бенни Хилла 
Шокирующая докумен­
талистика . «Грязное 
дело»
Д /с  «Опергруппа, на вы­
езд!»

% к  ' \  , 1

2 5 %

Г, Улан-Удэ, ул. Каландаришвили, 23 ка 
тел.: 21-62-62 тЧ"
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<® первый канал
07.00 HoBOCTVi
07.10 «Шутка за шуткой»
07.30 Х/ф «Испытание верности»
09.50 «Кряк-бригада». «С доб­

рым утром, Микки!»
10.50 Слово пастыря
11.00 Новости
11.10 Х/ф «Афоня»
13.00 Новости
13.10 Здоровье
14.00 Д/ф «Цесаревич /Ц1ексей»
14.50 Х/ф «Полет аиста»
16.20 Т/с «Большие девочки»
17.20 «Новые песни о главном - 

2006»
18.50 Вечерние Новости
19.00 Футбол. VI тур. ЦСКА-«Са­

турн». Прямой эфир
21.00 «Большие гонки»
22.0Q «Время»
22.25 Х/ф «Свои»
- - - Х/( -  '
04.10 «Тайны православных свя-
00.40 К'ф «Бабуся 
02.40 >^() «Ты есть...» 

«Т;
тынь»

04.40 Пасха Христова. Трансля­
ция богослужения из хра­
ма Христа Спасителя

06.20 Д/ф «Храм в Антарктиде»

<© « Р осси я»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.40 «Золотой ключ». Итоги 

тиража
09.00 Вести
09.10 Вести-Бурятия (на бур.яз.)
09.20 «Диалоги о животных»
09.55 «Военная программа»
10.20 «Вокруг света»
10.50 «Субботник»
11.30 «Народный артист». Ре­

зультаты голосования
12.00 Вести
12.10 Вести-Бурятия
12.20 «Сто к одному»
13.15 «В поисках приключений»
14.15 «Клуб сенаторов»
15.00 Вести
15.20 Х/ф «Мужики!...»
Канал БГТРК
17.00 «Вмсты» ВСЖД -филиал
17.10 Курьер
17.15 «Душой исполненный по­

лет» К 90-летию хореогра­
фа Ф. С. Иванова

17.35 Гражданская экспертиза 
17.50 «Буряад орон» Художе- 

ственно-публистическая 
программа 

18.20 «Вести-Бурятия» События 
недели 

Канал «Россия»
19.00 «Народный артист»
20.00 Вести. Дежурная часть 
20.30 «Честный детектив»
21.00 Вести
21.15 «Субботний вечер»
22-20 «Коля-перекати поле» 
02.20 Х̂ 1

• SJ t — I N4̂ / 1»1 I • Г • ■ Ни» —
00.30 )ус > «Прости меня, Алеша»

>Оф «Валентина»
04.15 «Вся Россия»
04.30 «Пасха Христова». Прямая

трансляция Пасхального 
богослужения из 
Христа Спасителя

<ОИТБ
06.15 Х/ф «ГУД БАЙ, ЛЕНИН!» 
08.10 М/ф«/0тЬФ-2»
09.00 «(Зегодня»
09.15 «Дикий мир» с Тимофеем 

Баженовым
09.45 «Без рецепта»
10.25 «Смотр»
11.00 «Сегодня»
Канал ВГТРК
11.20 Из фонда БГТРК «Пре­

рванный полет» Народный 
артист СССР Ким Базарса-

11 .45^еленая. черепаха. Си-
бимкий тракт 
iHTBКанал I

11.55 «Кулинарный поединок»
12.55 «Квартирный вопрос»
14.00 «Сегодая»
14.20 Т/с «Улицы разбитых фо­

нарей»
15.20 ПРЕМЬЕРА. «АНГЕЛ РУС­

СКОЙ ЦЕРКВИ ПРОТИВ 
ОТЦА ВСЕХ НАРОДОВ»

17.00 «Сегодня»
17.20 «Женский взгляд» Мехри- 

бан /Vineaa
17.55 «Своя ИП 
18.55“
2Q.00 «Сегодня

50Я игра» 
; «МАРШ ТУРЕЦКОГО»18.55 Т/с 

«Се
20.55 «Программа максимум». 

Скандалы. Интриги. Рас­
следования

21.55 Т/с «Бандитский Петер­
бург-7»

23.00 «Реальная политика» с 
Г лебом Павловским

23.40 Х/ф «КТО ПРИХОДИТ В 
ЗИМНИИ ВЕЧЕР...»

01.40 «СХОХШЕНИЕ БЛАГОДАТ­
НОГО ОГНЯ». Трансляция 
из Иерусалима

< О Л р 11Г У с
07.30 Восточный экспресс.
08.00 «Неизвестная планета». 

3^<аки Зодиаки
08.25 М/ф «Царевна - лягушка»
09.20 «Антология юмора».
10.10 «Абитуриент-2006»
10.25 «Жизньс УЮТом». Форму­

ла успеха
10.35 Восточный экспресс
11 .Оо «Хит-парад дикой приро­

ды»
12.00 Х/ф «Трудный путь»
14.30 «Жизнь, полная радости» с 

Д. Майер
16.00 «Офис»
17.00 «Измени свой мир». «Зна­

ки Зодиаки».
17.30 «Фигли-Мигли»
18.00 Т/с «Саша плюс Маша»
18.30 Т/с «Счастливы вместе»Т/с «
19.00 «Дикие дети'
20.00 «Такси»
20.30 «Формула успеха». Знаки 

зодиаки.
20.45 «Абитуриент-2006»
21.00 «На ночь глядя»
22.00 «Дом-2.Э то любовь». 

Жизнь сУЮТом
23.00 «Комеди клаб».

< Ф Т 1 1 В 1 1 К € / Н

08.05 «Деньзаднем»
08.15 «Discovery». «Стойкие 

утки». «День за днем»
09.15 «Сам себе хозяин» с 

А.Кушнаревым (Повтор от 
20.04). «День за днем»

09.40 «Наш город». «Есть разго­
вор»

10.05 М/с «Геркулес». «День за 
днем»

10.30 «Гран-при 2006: Взгляд 
изнутри»

11.05« Пострелята». «День за 
днем»

11.40 «Очевидец» с С. Ростом 
«День за днем»

12.40 «Мозголомы: Насилие над 
наукой». «Жизнь с Уютом»

13.50 «К^риминальное чтиво»: 
«Зона, сеющая смерть»

14.30 Новости «24».
14.50 Х/ф «Выкуп». «Жизнь с 

УЮТОМ»

16.50 Д/ф «Правда о Чернобы­
ле»

18.00 «Невероятные истории» с 
И. Дыховичным. «День за 
днем»

19.00 «Глава о главном»
19.30 «Неделя» с М.Максимовс­

кой. «День за днем».
20.55 «Формула 1 «.Квалифика­

ция. Прямая трансл. из 
С ан-М арино.«День за 
днем»

22.10 Х/ф «Такси-3». «Жизнь с 
Уютом»

00.15 «Кам^а Кафе»
00.35 Х/ф «Граф Монте-Кристо». 

«День за днем»

<0 СТС - < М|/Г\Л1)
06.00 д/ф «Бобры»
06.30 М/ф «Принцесса-лебедь. 

Пойте вместе с нами»
07.00 М/ф «Сказка о рыбаке и 

рыбке»
07.50 М /с «Биби Блоксберг»
08.20 М /с «Смешарики»
08.30 М /с «Флиппер и Лопака»
09.00 Лучшие программы улицы 

«(Зезам»
09.30 М/с «Том и Джерри»
09.45 Х/ф «Еще один малыш-ка-

ратист»
12.00 Самый умный
14.00 Кино в деталях с Ф. Бон­

дарчуком

15.00 Фильмы производства 
ВВС:« Нацисты. Предосте­
режение истории. Непра­
вильная война»

16.00 Истории в деталях. Спе­
циальный выпуск

16.30 Т/с «Улицы разбитых фо­
нарей. Куколка»

17.45 Х/ф «Ангелы Чарли - 2. 
Только вперед»

19.50 Т/с «Моя прекрасная няня»
21.00 Х/ф «Двухсотлетний чело­

век»
23.50 Х/ф «Таинственная релик­

вия»
Профилактические работы

д тс
10.30 т/с «Напряги извилины» 
"  милых дам
10.30 Т/с «I 
11.00 Для к 
11.35 М/ф
'-.20  х/ф.

ТИН/
13.20 Х/ф «ВАЛЕНТИН И ВАЛЕН- 

1НА»
15.30 Общероссийский конкурс 

«Супермужчина России». 
За кулисами

16.30 Т/с «Спрут»
17.30 Игровое шоу «Время -

деньги»
5 5 Т /

^амое смешное видео
«ТЕМНАЯ ЛОШАДКА»17.55 Т/с Л

20.00 СамО!
20.30 Хит-парад авантюр «Осто-

^ жно, афера!» 
оу рекордов Гиннесса

22.00 Русские хиты. «ПРОПАВ­
ШАЯ ЭКСПЕДИЦИЯ».

1. С О Л Ь  -  “ Л Ь З У Ь Е Ь

СТ 5  ТИ. - 22 руб. брикет
€Т 1€ TII. - 20 руб. брикет

2 .  СОЛЬ в /с , фасов, по 1 кг.
3 .  CCJItD в /с , фас. 1 кг., йодиров.
4 .  CCillD 2 помол, 50 кг.
5 .  C03ID МКР-1 (1,05 тн) - 2.60 руб/кг 

ожидается соль 2 помол 25 кг
Г. У л а н -У д э , . Т ел.: 4 1 -2 9 -8 7  
У Л . Т у л а св а ,6 3 ,€ с |1 . 8 ;  4 1 -2 5 -4 8

0Т4ИРШЯМ«* 21-62-62 *0Т4И •  21-62-62

перпып напал
07.00 Новости
07.10 Х/ф «Встретимся у фонта­

на»
08.40 Служу Отчизне!
09.10 Играй, гармонь любимая!
09.50 «Дональд Дак представля­

ет»
10.20 «Умницы и умники»
11.00 Новости
11.10 «Непутевые заметки»
11.30 Пока все дома
12.20 «Веселые картинки»
13.00 Новости
13.10 Живой мир. «Жизнь под 

ногами»
14.10 Бокс. Владимир Кличко - 

Крис Берд
15.00 Х/ф «Окно в Париж»
17.00 «Империя»
18.00 «Кто хочет стать милли­

онером?» с Максимом Гал­
киным

19.00 Времена
19.50 Футбол. V! тур. «Спартак» 

- «Москва»
22.00 Воскресное «Время». Ин­

ф ормационно-аналити­
ческая программа

22.45 Х/ф «С Дона выдачи нет»
00.ЗО Бокс. Владимир Кличко -

Крис Берд
01.00 Х/ф «Арарат»
03.20 Х/ф «Убийство, туман и 

призраки»
05.00 Х/ф «Любовное письмо»

<© « Г с с с и я »
06.45 Х/ф ««Первый троллейбус»
08.10 «Здоровье»
08.20 «Сельский час»
08.45 «Бинго миллион». Резуль­

таты розыгрыша
09.00 Вести
09.10 Вести-Бурятия (на бур.яз.)
09.20 «Русское лото». Результа­

ты розыгрыша
09.30 Х/ф «Молодые»
11 .зО «утренняя почта»
12.00 Вести
12.10 Вести-Бурятия
12.20 «Городок». Дайджест
12.55 «Сам себе режиссер»
13.45 «Смехопанорама»
14.15 «Парламентский час»
15.00 Вести
15.20 «Фитиль №83»

16.10 «Великолепная восьмер­
ка»

16.50 «В Городке»
17.00 Х/ф «Северное сияние»
19.00 Г1РЕМЬЕРА. «Аншлаг и 

Компания»
21.00 «Вести НЕДЕЛИ с Серге­

ем Брилевым»
22.00 «Специальный корреспон­

дент»
22.25 Х/ф «О любви в любую по­

году»
00.30 «Национальный интерес». 

Дмитрия Киселева
01.20 Х/ф «Любовник»

<О ЬТО
06.35 К^ф «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТО-

«МОЦАРТ И ЕГО ДРУ-
Ч

07.15 Х^^ •
08.30 «СКАЗКИ БАЖЕНОВА»
09.00 «Сегодня»
09.20 Т/с «ДЖОУИ»
09.45 «Их нравы»
10.25 «Едим дома!»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за недолю»
11.55 «ТОР GEAR». ПРОГРАММА 

ПРО АВТОМОБИЛИ
12.30 «ЦЕНА УДАЧИ» с Антоном 

Комоловым
13.20 «Растительная жизнь»
14.00 «Сегодня»
Канал БГТРК
14.20 Новости без политики
14.30 Спорт-центр
14.45 Гражданская экспертиза
Канал НТВ
15.00 Х/ф «ДЕВУШКА С ГИТА­

РОЙ»
17.00 «Сегодня»
17.20 «Один день. Новая вер­

сия». Программа Кирилла 
Набутова

17.55 «Своя игра»
18.55 Т/с «МАРШ ТУРЕЦКОГО»
20.00 «Сегодня. Итоговая про­

грамма» с Кириллом По­
здняковым

20.50 «Чистосердечное призна­
ние»

21.30 «Чрезвычайное происше­
ствие. Обзор за неделю»

21.55 Т/с «Бандитский Петер­
бург-/»

23.00 «Воскресный вечер с Вла­
димиром Соловьевым»

00.30 Т/с «ЗОНА»
02.15 «Журнал лиги чемпионов»
02.50 Х/ф «РОБ РОЙ»
05,05 Х/ф «ЭННИ ХОЛЛ»
06.40 Профессия - репортер

< е л р ||г  У с
08.00 «Неизвестная планета»
08.25 М/ф «Жил-был пес»
09.20 «Антология юмора».
10.10 «Жизнь с УЮТом»
10.15 «Внимание! Женщина за

рулем»
10.30 «С утра пораньше».
11.35 «Абитуриент-2006»
11.50 Формула успеха. Знаки 

Зодиаки
12.00 Х/ф «Скачи во весь опор»
14.05 М/ф «Капризная принцес­

са»
14.30 «Благая весть»
15.00 «Дикие дети»
16.00 «Офис».
17.00 «Дальше некуда». 

«Знаки Зодиаки»
19.00 «Школа ремонта»
20.00 Х/ф «Баскетбольная лихо­

радка»
21.30 «Абитуриент-2006-
21.45 Формула успеха. . Знаки 

Зодиаки
22.00 «Дом-2.Это любовь». 

Жизнь сУЮТом
23.00 «Комеди клаб»
00.00 Т/с «Счастливы вместе»
00.30 "Антология юмора-
01.00 «Секс с Анфисой Чехо­

вой»
< O T l l D I I K € / H

07.50 «День за днем»
08.00 «Discovery» : «Итен-древ- 

ний лес». «День за днем»
09.00 М/с «Дуг»
09.25 М /с «Близняшки-пятер­

няшки»
09.50 «Глава о главном». «День 

за днем»
10.25 «Мотор-экстрим»
10.45 «Школьное ТВ». «День за 

днем»
11.25 «Без тормозов»
12.00 «Неделя с М. Максимовс­

кой. . «Жизнь с УЮТом»
13.20 «Военная тайна»
14.00 Х/ф «Такси-3-
16.00 «Невероятные истории» с 

И. Дыховичным. «Жизнь с 
УЮТом»

17.00 Х/ф «Откройте, полиция- 
2». «День за днем-

19.30 Новости «24».
20.00 «Формула 1»: «Обратный 

отсчет». «День за днем»
20.45 «Формула 1» Гонка. Пря­

мая трансляция из Сан-Ма­
рино.»Жизнь с УЮТом»

22.45 «Формула 1»: Лучшие мо­
менты «День за днем»

23.30 Д/ф «Неизвестные архи­
вы: Суеверия»

00.35 Х/ф «Небоскреб»

< •  СТС • •САСМИ»
06.00 х/ф «Берегись, большой 

брат»
07.30 М/ф «Винни-Пух»
07.50 М/с «Биби Блоксберг»
08.20 М/с «Смешарики»
08.30 М/с «Флиппер и Лопака»
09.00 Л^шие программы улицы 

«Сезам»
09.30 М/с «Исти-Битси паучок»
10.00 Х/ф «История «Поросен­

ка-
12.00 Жизнь прекрасна. Про­

гноз погоды
14.00 Снимите это немедленно
15.00 Х/ф «Питер FM.
15.30 Фильмы производства 

ВВС: Тайны тела. Фильм - 
испытание алкоголем

16.00 Истории в деталях. Спе­
циальный выпуск

16.30 Т/с «Не родись красивой»

21.00 Х/ф «Трасса 60. Дорожные 
истории»

23.35 6 кадров 
00.05 Х/ф «Фрида» 
Профилактические работы

Д Т С
10.30 Т7с «Напряги извилины- 
11.05 Для милых дам
11.35 М/ф
13.15 Х/ф «ПРАВИЛА ИГРЫ»
15.30 Общероссийский конкурс

;прут»
«Супермужчина России» 
Т/с «Сг
I 
/

20.00 Самое смешное видео

16.30 Т/с
17.30 Игровое шоу «Время -

деньги»
17.55 Т/с «ТЕМНАЯ ЛОШАДКА»
20.00 Самое смешное видео
20.30 Альманах невероятных со­

бытий «Этот безумный 
мир»

21.00 «Шоу российских рекор­
дов» с Владимиром Тур- 
чинским

22.00 Русские хиты. «ОШИБКА 
РЕЗИДЕНТА».

01.05 Т/с «С.S.! Место преступ­
ления - Лас-Вегас-

03.0 Шоу российских рекордов

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ I
Оригинальный дизайн; |
Размещение рекламы в СМИ; ^
Печатная продукция (визитки, буклеты...);
Все виды наружной рекламы: свет, объем букв. »: 
Банеры, банерные растяжки; Г
Размещение на щитах 6*3, крышные установки;; 
Сувенир, продукция (значки, медали, ручки
Флаги РБ. РФ, Фирменные...
Шелкофафия (кепки, футболки, пакеты...); 

j Видео, аудиопродукция; 
i Реклама для магазинов: вывески, 

режимы работ, уголок покупателя;
Печати, штампы, пломбиры...

г. Улан-Удэ остановка ‘Элеватор" 
абО

Q )  (3012)55-34-94,

пр-кт 60 пет Октября 8 А, офж: 4

офн:1040302976152
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 ̂  ̂ п.  ̂ Ч Дорогие читатели! Ньгаешним летом городу на Селенге исполняется 340 лет. Все трудовые коллек­
тивы Улан-Удэ начали подготовку к этой знаменательной дате. Мы открываем рубрику «Странице 
о столице». Сегодня об истории Верхнеудинска по нашей просьбе рассказывает известный краевед 
заслуженный работник культуры РБ Раиса СЕРЕБРЯКОВА; »

круглый год - в шубе сосновых 
лесов.

Так запомните, дорогие горо­
жане, как называются горы у  
нашего горюда. Октябрьский рай­
он: Цагап-Дабан - Белые горы, 
сложенные из белого камня 
(кальцит, доломит, известняк). 
Левобережье Селенги - горы ухо­
дят на юго-запад вдоль Селенги,

районов террасами расположен 
на склонах третьего хребта - 
Улан-Бтогасы - «красный кустар­
ник». Это не только багульник, 
но и ива-красиотал, чьи моло­
дые ветви в апреле-мае принима­
ют бафяиый цвет. Этот перевал 
идет на север от Улан-Удэ, вдоль 
восточного берюга Байкала по­
чти до самого Баргузина. Шос-

шадка - в Октябрьском райош 
города напротив заудинског: 
кладбища. Ее улан-удэнцы зпаю" 
под названием «Сопка любви» 
там теперь одноименное кафе. С 
этой площадки хотош о видс'1 
третий горный хребет Улан-Б\ф- 
гасы, Хамар-Дабан и острова Се­
ленги, остров Богородский. Н.- 
острове первый коллективныг.

ГОТОВЯСЬ к ЮБИЛЕЮ
Наш город начинал свою ис­

торию с небольшого зимовья и 
крепости, построенной на высо­
ком утесе над Удой при впаде­
нии ее в Селенгу. Кстати, и все 
Арювние поселения находили ар­
хеологи при впадении малых р>ек 
в большие. Старились пострюить- 
ся на высоких местах, так как 
знали, что сибирские рюки раз­
ливаются, затапливают низкие 
места и с высоты издалека мож­
но заметить непрюшенных гостей 
или нашествие. Все вершины по 
округе имели сигнальные посты, 
впоследствии сторожевые баш­
ни, и их называли «маяками». Так 
и вокруг Уди некой крепости: это 
были К ом и к а , Берюзовка, Ому- 
левка, Иволгинская Острая соп­
ка.

За свою историю наш гетэод 
имел три названия: Удинск - Верь 
хнеудииск - Улан-Удэ. Уда дала 
название нашему горюду, а Улан 
- от слова «красный, красивый».

Склоны гор в мае-июне прини­
мали бафяный цвет, расцветал 
багульник (сибирский рододенд- 
JXJH ), острюва Селенги и Уды осе­
нью и зимой принимали оранже- 
во-кр»асный цвет от спелой обле­
пихи, отсюда Красная Уда.

Три горных хребта отходят от 
нашего горюда, не все знают, как 
эти горы называются. В фибной  
или ягодный сезон спросите, где 
вы собирали ф ибы  или ягоды? 
И вы услышите: по спирггзаводс- 
кому, заифаевскому или хорин- 
скому трактам, но никогда ник­
то не скажет, на склонах каких 
гор собирали лесные дары. А три 
горных хрюбта, две рюки - основ­
ное украшение нашего города. И 
мы с гордостью говорим, что 
наш город расположен в зоне 
вечнозеленых хвойных лесов. 
Даж е зимой под лучами солнца 
ослепительно сверкает белый 
снег, хотя мороз до минус 40, а 
сосны стоят зеленые. Наши горы

вдоль восточного, берега Байка­
ла в Монголию и называются 
Хамар>-Дабан (Хамар-нос, Дабан- 
гора), в народе его называют 
«кедрювый», «лесистый» перювал, 
в сентябре туда ходят шишкари 
на заготовку кедрового ореха. 
Кстати, у города эти горы сгла­
жены ледником, когда он двигал­
ся с севера. До самых вершин 
покрыт лесами, и его остроко­
нечные пики уходят под облака 
у  юго-западных склонов, на ф а- 
нице с Иркутской областью вы­
сота их до 3 тыс.м. По его запад­
ным склонам, по берюгу Байка­
ла, где они отступили от берега 
на десятки километров, прюходит 
железная дорога, Транссиб, и 
шоссейная дорюга в сторону Ир­
кутска. Название «Нос» было 
дано у южного берега Байкала, 
где его отроги горбатыми мыса­
ми обрываются отвесными ска­
лами в воды Байкала. Центр Со­
ветского и Ж елезнодорожного

сейную дорогу через него пост- 
рюили в конце 60-х годов XX века, 
и все водители назвали его «Пых- 
та» - затяжной подъем и затяж­
ной спуск, пыхтят на нем все во­
дители, особенно больш ефуз- 
ных машин. Раньше переправа 
была в Татаурово, но дерзжал ле­
достав на Селенге.

Дорогие горожане, запомните 
эти три названия: Цаган-Дабан, 
Хамар-Дабан, Улан-Бургасы.

П ож а^^, ни один город в За­
падной Сибири не может даже 
мечтать об этом: красивая линия 
гор, любуйся в любом направле­
нии.

У нашего города две смотро­
вые гщощадки ддя его обзора. 
Теперь самой популярной стала 
Лысая гора, где сегодня опреде­
лено место дацана Золотого Буд­
ды. Оттуда открывается велико­
лепный вид на наш город, на до­
лину Селенги и горы 1Даган-Да- 
бан и Хамар-Дабаи. Вторая пло-

сад «Ранет», существует с I960 
года. Именно здесь экскурсово­
ды объясняют, почему город не 
сф оили в долине Селенги: река 
разливается «от горы и до горы», 
топит все дачные поселки и все 
левоберюжье. А остров Богород­
ский был когда-то весь в зарос­
лях облепихи и росла богородс­
кая трава. Теперь, к сожалению, 
он стал голым по вине человека, 
который привык все брать у при­
роды и ничего не давать взамен, 

Эт’о я о внешней стороне рас­
положения города, о том, как ои 
воспринимается гостями, турис­
тами да и самими горожанами, но 
город интересен и своей истори­
ей, своими памятниками, своим 
содержанием. Нынешний Улан- 
Удэ раскинулся на тридцать ки- 
ломефов вдоль линии железной 
дороги, население ф е х  админи­
стративных районов около 400 
тыс.человек

1666 г. Удинское зимовье - первое пись­
менное упоминание о нем. Построено д ля 
сбора ясака (нсьлог пушниной).

1о78 г. Возведен острог в форме пяти­
угольника: по углам сторожевые башни 
четырехфанные, пятая - восьмифаиная, 
под ней ворота в крепость. Острожина - 
вертикально укрепленные заостренные 
бревна. Впоследствии заменены на гори­
зонтально лежащие. Казаки несли охран­
ную службу.

ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫЕ ДАТЫ
1700 г. Удинская крюпость выполнила. 

свою роль по охране восточных фаниц  
России. В крепости были пушки, пушеч­
ные батарюи в башнях. Вот почему учас­
ток - высокий берег У̂ ця, утес над рекой 
и заосфенный правый берег Уды до сих 
пор называется «Батарюйка». Удинск упо­
минается в донесениях.

1728 г. Построен Кяхтинский форпост, 
набеги «мунгальских людей» прекрати­
лись.

1735 г. Постепенно Удинский острог и 
выросший за стенами по берегам рек по­
сад превращается в административный 
центр Западного Забайкалья, г.Верхнеу- 
динск.

1741-1745 г.г. Закладывается первый ка­
менный храм Вфхнеудинска - собор ико­
ны Одигитрии -Путеводительницы. Освя­
щен в 1785 году.

1763 г. Составлен первый план застрой­
ки Верхнеудинска.

(Продат/кеппе следует).
Подготовила Любовь КИРИЛЛОВА

наш корр.

1^ЛАН-УДЭ - ГОРОД ТОРГОВЫ

И н д е к с  п р о и з в о д с т в а  
пр ом ы ш л ен н ой  п р о д укц и и  
в Улан-Удэ в прош лом году 
с о с та в и л  106  п р о ц е н т о в . 
П рирост обеспечен за счет 
ув е л и ч е н и я  п р о и зв о д с тв а  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  и 
о б о р у д о в а н и я  на 11 п р о ­
ц е н то в , го то в ы х  м е та л л и ­
ч е ски х  изд е л и й  и з дерева  
на 8 7  п р о ц е н то в , а та кж е  
прои зво д ства  и р а сп р е д е ­
л е н и я  э л е к т р о э н е р г и и ,  
воды  на 7  п р о ц е н то в . Об 
этом  и многом  д ругом , ка ­
саю щ им ся сф еры пром ы ш ­
л е н н о с т и , п р е д п р и н и м а ­
тельства , тор го вл и , общ е ­
ственного  питания, бы тово­
го обслуживания, говори­
лось на итоговом  отчетном 
совещ ании Адм инистрации 
город а  Улан-Удэ.

ТЕМПЫ РОСТА 
ПРОИЗВОДСТВА

По данным Территориально­
го органа федеральной служ­
бы государственной статисти­
ки по РБ перечень учтенных 
промышленных предприятий 
на конец прошлого года насчи­
тывал 671 производство, обо­
рот которых составил 21292,9 
миллионов рублей. Темп рос­
та промышленного производ­
ства составил 106 npopeHTOBj 
резко превысив программный 
уровень на 2,1 процент (103,9 
процентов).

В прошедшем году было зак­
лючено 27 соглашений о соци­
ально-экономическом сотруд­
ничестве меаду администра­
цией города Улан-Удэ и пред­
приятиями города на средне­
срочную перспективу 20О5-

С целью формирования ин­
формационной базы для при­
нятия решений и устойчивого 
взаимодействия между бизне­
сом и властью разработан и

ежеквартально обновляется 
«Паспорт города», созданы 
паспорта 52 предприятии про­
мышленности и связи города 
и обеспечивается их ежегод­
ное обновление. Особое вни­
мание уделяется позициони­
рованию промышленного сек­
тора экономики города на вне­
шних рынках: сформирована 
реклам ная инф орм ация о 
предприятиях промышленнос­
ти города на веб-сайте Адми­
нистрации Улан-Удэ. в «Элект­
ронном портале МАГ» по реа­
лизуемому проекту МАГ «Вир­
туальные выставки», в Россий­
ском журнале «Босс», энцикло­
педии «Лучшие люди России».

РАЗВИТИЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Отмечена положительная 
динамика экономических пока­
зателей предприятий малого 
бизнеса: так, рост выпуска то­
варов и услуг составил 4 про­
цента, объем инвестиций - 12 
процентов, численность заня­
тых увеличилась на 8 процен­
тов, в два раза выросли нало­
говые поступления. В сфере 
малого предпринимательства 
занята треть экономически ак­
тивного  населения города. 
Прошли и «Дни предпринима­
теля - 2005», которые приобре­
ли международный и межре­
гиональный статус. В мероп­
риятиях приняли участие 
представители Монголии, го­
родов Читы, Иркутска, Агинско­
го Бурятского автономного ок­
руга, сельских районов респуб­
лики. Традиционно проводит­
ся городской конкурс «Луч­
ший предприниматель». На­
помним, что лучшими предпри­
нимателями в прошлом году 
стали  руковод итель  ООО 
«БФК Байкал» И.П.Белоусов 
(сфера малого бизнеса), руко­
водитель Торгового дома «За

рулем» С.Ф.Михайлов (сфера 
среднего бизнеса), генераль­
ный директор ОАО «Бурятх- 
лебпром» Б.Б.Цыденов (сфера 
крупного бизнеса).

ЧЕМ УЛАН-УДЭ 
ПРИВЛЕЧЕТ ТУРИСТОВ?

Туризм - один из важнейших 
и стратегических направлений 
развития экономического по­
тенциала города. На террито­
рии Улан-Удэ зарегистриро­
вано 37 из 42 турфирм респуб­
лики, есть 13 гостиниц на 1(525 
мест. В прошедшем году про­
ведена большая работа по ин­
формационно-методическому 
обеспечению развития новой 
отрасли городской экономи­
ки. В частности, проведены 
маркетинговые исследования
Еынка туристических услуг 

айкальским институтом при­
родопользования С;0 РАН и 
социологические исследова­
ния среди населения города^ 
разработан  тур и сти че ски й  
интернет-сайт на русском, ан­
глийском и немецком языках, 
выпушены рекламно-информа­
ционные материалы, посвящен­
ные культурным ресурсам ту­
ризма в городе, его памятни­
кам и достопримечательнос­
тям, размещены публикации в 
профессиональных средствах 
инф ормации. Город принял 
участие в трех российских и 
международных выставках и 
ярмарках: в германском горо­
де М ангейм, во Ф ранции в 
Каннах. И самое уникальное, 
снят рекламно-информацион­
ный фильм о городе.

ТОРГОВЛЯ 
ИДЁТ п о л н ы м  х о д о м

в Улан-Удэ работает 1623 
объекта розничной торговли, в 
том числе 1072 магазина, 19 
торговых центров и комплек­

сов, 4 крытых рынка, 17 торго­
вых площадок, 511 киосков и 
павильонов.

За прошедший год открыт 
еще 61 объект торговли с тор­
говой площадью 22 тысячи 
квадратных метров, из них за 
счет нового строительства 18 
объектов, из которых 5 торго­
вых центров и комплексов.

Отмечено, что снизился обо­
рот торговли. Доля рынков в 
обороте розничной торговли 
составила 17 процентов, про­
тив 21 процента за тот же пе­
риод прошлого года. Общий 
оборот торгуюишх организа­
ций составил 21,5 миллиардов 
рублей. Доля оборота рознич­
ной торговли по городу со ­
ставляет 73,4 процента (в 2004
- 74,5 процентов). Оборот роз­
ничной торговли на душу на­
селения составил 68289 руб­
лей, что на 22,6 процентов 
больше,чем в прошлом году.

В Улан-Удэ 580 предприятий 
общественного питания и 622 
объекта бытового обслужива­
ния, 88 летних кафе, пере­
движных предприятий быст­
рого питания. Растет количе­
ство точек общественного пи­
тания. Доля ресторанов вы­
росла до 4,6 процентов, баров
- 14 процентов, кафе - до 32 
процентов, общедоступных сто­
ловых - 5 процентов. А закусоч­
ные, наоборот, закрываются. Их 
доля уменьшилась до 45 про­
центов.

К примеру, в прошедшем 
году открыт 41 объект обще­
ственного питания на 399 по­
садочных мест. Открыты новые 
специализированны е пред ­
приятия общественного пита­
ния (кафе «Астра», «Ахтамар», 
«Сытый папа», «Тройка»), три 
ресторана («Тысяча и одна 
ночь», «Бродвей», « Модерн Но­
маде»), четыре специализиро­
ванных закусочных пиццерий

(«(Земь пятниц», «Пепино», «Нит- 
ро-77», «Венеция>^, две заку­
сочные типа «чайная»,мини- 
бары в новых кинотеатоах го­
рода, кафе в крупных объектах 
торговли . В прош лом году 
организованы новые форматы 
быстрого питания: установле­
но 16 передвижных тонаров, 
открыты стационарные пред­
приятия быстрого питания.

Летом работало 88 летних 
кафе, 44 цистерны и палатки 
по реализации кваса, 53 лот­
ка по реализации м орож е­
ного, попкорна, солнцезащит­
ных очков, летних головных убо­
ров.

В ресторанном бизнесе го­
рода занято более пяти тысяч 
человек. За прошлый год то­
варооборот возрос в факти­
ческих ценах на 29 процентов, 
с учетом роста цен - на 6 про­
центов по сравнению с про­
шлым годом.

В городе  работает 622 
объекта бытового обслужива­
ния на 1590 рабочих мест. Вве­
дено в эксплуатацию 11 объек­
тов бытового обслуживания, из 
них 8 парикмахерских 1 мас­
терская по ремонту обуви и 2 
приемных пункта химчистки, В 
целях повыш ения качества 
предоставляемых услуг прово­
д ились : вы ставка -ярм арка  
мастеров по индивидуальному 
пошиву одежды «Стильная вес­
на» ( в которой также приняли 
участие салоны красоты, парик­
махерские, предприятия обще­
ственного питания, магазины 
тканей), семинар «Новое в 
швейном деле», смотр-конкурс 
на лучшую организацию рабо­
ты среди предприятий по ре­
монту обуви.

Янжама ЖАПОВА, 
Наш корр .

Ф о то  Р-Н .БАЗАРОВА.



суальной привлекательности. Творческое вдохновение, ак­
тивное самовыражение. Этот период предоставляет нема­
лые возможности для торговца и бизнесмена. Особую зна­
чимость приобретают общественные связи и деятельность, 
сотрудничество. Возможен несущественный финансовый 
успех, одноразовые поступления наряду с некоторыми убыт­
ками. Период в целом благоприятен для переговоров, со­
вещаний, подписания контракта, для выступлений и раз­
личных визитов, если Вы сможете умерить необычную аг­
рессивность в поведении и выражении Ващих интересов.

Вы можете стать жертвой сплетен, клеветы. Опасайтесь 
краж. Период неблагоприятен для получения справок, до­
кументов, удостоверений. Остерегайтесь обмана со сторо­
ны младших родственников, приятелей или соседей. Про­
шлые ошибки грозят разоблачением. Рассеянность, забыв­
чивость, спутанность мыслей. Возникшие идеи относятся 
скорее к разделу фантазий, чем реалий. Активизируются 
предубеждения и предрассудки.

ш . 7 Ш
СТРЕЛЕЦ

УДАЧНАЯ неделя. Хорошее настроение, оптимизм помо­
гут Вам в решении многих задач. Хорюший период для 
благотворительности, завоевания общественной популяр­
ности, взаимодействия с руководством, официальными и 
правовыми органами. Успешные контакты также с публи­
кой, окружением, партнерами и коллегами. Возможно, об-

В ТЕЧЕНИЕ этой недели становится важным сотрудни­
чество, взаимодействие, она в принципе благоприятна для 
переговоров и выступлений, если сумеете сдержать им­
пульсивность и стремление покончить сразу со многими 
проблемами. Появление новых идей и интересов, неодноз­
начный поворот в отношениях с коллегами и партнерами, 
деловые отношения с женщинами могут повернуться в ро-

б р и т а н с к и й
 Ш й ----------------------

д е л о в о й  г о р о с к о п
ГАРМОНИЧНОЕ общение с деловыми партнерами, лю­

бимым человеком, приятелями, соседями, родственниками. 
Период благоприятен почти для любого вида деловой ак­
тивности: публичных выступлений, рекламных мероприятий, 
обсуждений переговоров, установления различных контак­
тов, подписания важных документов, соискания поддержки 
влиятельных лиц, особенно через светское общение, для 
деловых поездок, получения консультаций и др. Вам помо­
жет дипломатичность, такт, хороший вкус и манеры.

щественная деятельность потребует от Вас больших уси­
лий, возложит дополнительные обязанности и ответствен­
ность. Период особенно благоприятен для контактов с за­
рубежными партнерами, фирмами и организациями, для 
получения финансовой поддержки. Удачные переговоры, 
сотрудничество, выступления, заключение сделок и дого­
воров, поездки, планирование.

1

мантическом направлении. Не исключена возможность 
некоторых убытков в результате необдуманных поступков, 
нерасчетливых шагов.

   ' — ^КОЗЕРОГ

T i r a r

ТЕЛЕЦ
УСИЛИВАЕТСЯ фантазия. Ваши творческие способнос­

ти. Ощущение гармонии в делах. В успешном течении дел 
заметное место занимает предпринимательская интуиция, 
здоровая конкурентоспособность. Значительно поможет 
Вам владение полной информацией, и Вы можете на это 
рассчитывать. Хороший период также для обретения веса 
в иностранном бизнесе, успешного взаимодействия с за­
рубежными или дальними партнерами, а также для отдыха 
путешествий и приятных приключений. Неделя благопри 
ятна для активного химиотерапевтического вмешательства 
гипнотерапии, психотренинга, экстрасенсорного лечения, ле 
чебного голодания и духовных практик.

БЛИЗНЕЦЫ

вы АРТИСТИЧНЫ, внешне привлекательны, можете по­
разить экстравагантностью наравне с хорошим вкусом. 
Используйте этот период для гармонизации Ваших роман­
тических отношений и семейных связей. Занимайтесь с 
детьми. Вы склонны к изменам, но не злостным, а рас­
сматриваемым как легкое удовольствие. Вы получите много 
комплиментов, можете рассчитывать на подарки. Развле­
кайтесь, Ваше восприятие прекрасного обострено. Може­
те позволить себе дорогую покупку, - это не принесет су­
щественного урона Вашему бюджету. Неделя благоприят­
на для выхода в свет, для помолвки или бракосочетания, 
для любовных объяснений и совместных дел с романти­
ческим партнером. Хороший период для проведения кос­
метических процедур и операций. Можете использовать 
его для закаливающих процедур, любых оздоровительных 
мероприятий, для начала курса лечения заболеваний щи­
товидной железы, почек и половых органов, для лечебного 
или косметического загара.

ПЕРИОД кардинальных перемен в имущественном по­
ложении, хозяйственных делах и семейных отношениях, осо­
бенно с близкими Вам женщинами. Он может указывать 
также на опасность для одной из них. От усиления Вашей 
эмоциональной деятельности, агрессивности и чувствитель­
ности страдают BaUin близкие. Появляется взаимное стрем­
ление к тирании, господству, игнорированию забот и инте­
ресов друг друга. Необходимо провести мероприятия для 
повышения безопасности жилища. Это время можно ис­
пользовать для капремонта, перестановок, обновления до­
машней обстановки. Возможна перемена места жительства.

ся ВОДОЛЕИ

ПЕРИОД благоприятен для различных контактов, для зак­
лючения договоров, подписания важных документов, зак­
лючения сделок, для торговых дел, особенно касающихся 
недвижимости. Много телефонных разговоров, максимум 
общения, но не избежать суеты и некоторой нервозности. 
Характерно вмешательство приятелей, чледав семьи и других 
родственников, соседей в Ваши дела. Хороший период для 
получения нужных знаний, сведений, завязывания полезных 
контактов, особенно на Вашей территории. Гигиенические 
и оздоровительные процедуры будут иметь эффект как 
никогда. Полезны прогулки и дыхательная гимнастика, 
влажная уборка и проветривание помещения. Неделя бла­
гоприятна для начала комплексного обследования.

ВЕСЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ продвижение или успех в бизне­

се возможны только благодаря собственным усилиям, вы­
сокой организации труда, повышения профессионального 
урювня и мастерства. Выдержка и настойчивость в сочета­
нии с силой воли и энергией способствуют продуктивно­
сти этого периода, и дает прекрасный результат. В то же 
время некоторый консерватизм мешает тому, чтобы резуль­
таты Ваших усилий сказались немедленно. Этот период 
поможет Вам лишь заложить хороший базис дальнейших 
успехов.

ОЩУЩЕНИЕ легкости и эмоционашьный подъем помогут 
Вам в решении многих проблем. Хотя существенного вли­
яния на деловую сферу эта неделя не оказывает, удачные 
контакты и советы женщин сделают этот период удачным. 
Вероятно вторжение в Вашу деловую жизнь личных и, осо­
бенно, домашних проблем, но это не отяготит Вас. Ваш 
позитивный настрой поможет Вам в общении с любимы­
ми, гармонизации отношений на основе душевного един­
ства, сочувствия, взаимопонимания. Хорошо заняться хо­
зяйственными, внутренними делами фирмы/ обустройством 
офиса.

Т О Ш '

РАК СКОРһибЙ

ПЕРИОД благоприятен для деловых и личных контактов, 
активного взаимодействия, отчасти за счет возросшей сек-

В ОБЩЕНИИ с близкими и любимыми появляется 
фальшь, склонность к обману, отсутствует искренность и 
доверительность. Запутанность домашних и личных дел.

ПРОГРЕСС в бизнесе и профессиональной сфере, воз­
можно карьерное продвижение. Участие в благотворитель­
ных акциях повысит Ваш рейтинг. Благоприятно решение 
правовых, юридических вопрюсов, получение консультаций, 
обращение в суд. Успешная реализация новых проектов, 
создание союзов и объединений, переговоры и заключе­
ние договоров, вступление в корпоративный бизнес, акцио­
нирование, страхование. Удачны поездки и командировки, 
связи и торговые отношения с зарубежными и дальними 
партнерами, хорошо продвигаются Ваши дела за границей.

Конкурсный управляющий объявляет о провслснин открытых 
торгов форме аукциона по продаже имущества, принадлежащего 
СПК «Забайкалец», юр.адрсс: 671342, Республика Бурятия, Му- 
хоршибирский район, с.Шаралдай, ул. И.Калашникова, 102.

На аукцион выставляется имущество СПК «Забайкалец»:

№ лота Наименование объекта S, К В ,м. Начальная 
цена, в  руб.

1 Админисфативное 
здание Респ.Бурятия, 
Мухоршибирский р-н, 
с.Шаралдай, 
ул.И.Калашникова, 102

423 130 390

2 ФКРС - здание д \я  стой­
лового содержания скота 
(нежилое здание)
Респ.Бурятия, 
Мухоршибирский р-н, 
с.Кутгы

5654,60 177 ООО

Аукцион состоится 16 мая 2006 г. в 9 ч. по адресу: г.Улан-Удэ, 
улВоровского, №25. УМЦ ООУ Совета профсоюзов РБ.

Предварительное ознакомление с объектами торгов, прием 
заявок осуществляется в рабочие дни по адресу: г.Улан-Удэ, ул. 
Советская, 1 с 9 ч. до 12 ч. в течение 25 дней с момента 
опубликования данного сообщения.

Для участия в торгах участникам необходимо представить: 
заявку на участие в аукционе по установленной форме; платеж­

ный документ, подтверждающий внесение задатка: доку>юнты, 
подтверждающие полномочия представителей участника; кроме 
того, юридическими лицами; нотариально заверенные копии до­
кументов о государкггвениой регистрации и постановке на налого­
вый учет; нотариально заверенные копии учредительных доку- 
М 01ГГ 0В ; физическими лицами; общефажданский паспорт; нота­
риально удостоверенное согласие супруга на совершение сделки 
в случаях, предусмотренных законодательством РФ, пл.поручение 
о перечислении задатка с от>«сткой банка, опись докумс1Ггов в двух 
экземплярах.

Шаг аукциона - 5% от начальной цены. Участником торгов 
признается любое лицо, лично либо через представителя подав­
шее заявку, заключившее договор задатка и перечислившее по 10 
мая 2006г. включительно задаток в сумме 20% от начальной цены 
по следующим реквизитам СПК «Забайкалец»; ИНН 0314000675 
КПП 31401001 р /с  40702810481720100112 в КБ «Сибирское ОВК» 
ОАО г.Улан-Удэ БИК 048142797 к /с 30101810100000000797.

Победителем торгов признается участник, предложивший наи­
более высокую цену. Сумма задатка включается в стоимость 
приобретенного и м ^ ест в а . Лицам, не вынфавшим торга, зада­
ток возвращается. Победитель и организатор торгов подписыва­
ют в день проведения торгов прютокол о его результатах, который 
имеет силу договора. Договор купли-продажи с победителем 
торгов заключает конкурсный управляющий в течение 20 дней  
после прюведония торгов при условии оплаты стоимости имуще­
ства на р /с  СПК «Забайкалец».

Контактный тел: (3012) 65-03-57.
С.Е.ЖАБАХАНЭ, 

конкурсный управляющий 
СПК «Забайкалец».

ГАСТРОЛИ!!! 
Иркутский об.застнон театр 

нм.А.Вампилова на сцене 
Бурятского академического 

театра драмы 
им.Х.Намсараева

Е. Шварц 
«КРАСНАЯ ШАПОЧКА» 

волшебная лирическая сказка 
в однач действии

27 апреля в 11.00 и 14.00 ч.
28 апреля в 10.00 и 14.00 ч.
29 апреля в 11.00 и 14.00 ч.

А. Вампилов 
«САРАФАНОВЫ» 
(СТАРШ ИЙ СЫ Н) 

комедия в 2-х действиях 
27 - 29 апреля в 18.30 ч. 
г. Улан-Удэ, ул.Куйбышева, 38. 

Заказ билетов и справки 
по телефону: 22-25-37


